
YAZINSAL TÜRLER (DÜZYAZI)
ÜNİTESİNDEN SON 6 YILDA KAÇ SORU ÇIKTI?

SORU MODELİ 2018 2017 2016 2015 2014 2013

Düzyazı Türler - 1 1 2 1 -

Sözlü İlet ş m Türler - - 1 - - 1



11 SORU BANKASIEDEBİYAT

Düzyazı
YAZINSAL TÜRLER

TEST - 1

1. I. Anı

 II. Otob yograf

 III. Sohbet

 IV. Mektup

 V. Eleşt r

  Yukarıda ver lenlerden hang ler  k ş sel haya-
tı konu alan met nler arasında göster lemez?

A) I. ve II. B) I. ve IV. C) II. ve III.

       D) III. ve V.              E) IV. ve V.

4. (I) Makale, herhang  b r konuda b lg  vermek, b r 
gerçeğ  ortaya koymak, b r tez  kanıtlamak ve-
ya b r düşüncey  savunmak amacıyla kaleme 
alınan ve temel öges  f k r olan yazılardır. (II) Bu 
yazılarda açık, anlaşılır, c dd  b r d l kullanılır. 
(III) Öğret c  yazılar oldukları ç n tutarlı, tarafsız, 
b l msel b r üslup kullanılır. (IV) Edeb yat, sanat, 
sosyal, s yasal, askerl k, d n ve ahlâk, sağlık, spor 
g b  alanlarda başta olmak üzere her konuda ya-
zılab l r. (V) Bu türün edeb yatımızda lk örnekler  
D van edeb yatında mahall leşme hareket n n et-
k ler yle 18. yüzyılda ver lm şt r.

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde b r b lg  yanlışı vardır?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

Çözümlü Soru Çözümlü Soru

5. 9 Şubat 1949
 Dün akşam genç b r şa r n ev nde toplandık. Ko-

nuklardan b r  k taplıktan çek p çıkardığı b r k ta-
ba daldığı, b r başkası da l monata ve börekler n 
verd ğ  hoşlukla gevşed ğ  sıra, ev sah b  bana, 
taslak hâl ndek  b r ş r n  okuyarak ş r üzer ndek  
düşüncem  sordu. Ben, ş r b tmeden, b r şey söy-
lememe olanak olmadığını anlattım. O üsteled  ve 
taslak hal ndek  ş r  değ l de ç ndek  düşünceler  
nasıl bulduğumu söylemem  sted . Ben, yen den, 
öneml  olanın, düşünceler değ l de ş r olab lece-
ğ n  açıkladım. Ama ev sah b  gene, b r öncek  sö-
zü üzer nde nat ed nce ben de ona Mallarmé’n n 
Degas’ya olan yanıtını y neled m: “Ş r, düşünce-
lerle değ l, sözcüklerle yazılır.”

 Bu parçada aşağıdak  edebî türlerden hang -
s ne örnek ver leb l r?

A) Günlük B) Fıkra C) Anı

           D) B yograf                   E) Deneme

2. I. B ze Göre

 II. Avrupa’da B r Cevelan

 III. Kırk Yıl

 IV. Mor Salkımlı Ev

 V. Ömer’ n Çocukluğu

  Yukarıda ver lenlerden hang ler  anı türünde 
yazılmış b r eser değ ld r?

A) I ve II B) I ve III C) II ve IV

        D) III ve IV                E) IV ve V

3. Aşağıdak ler n hang s nde anlatmaya bağlı me-
t nler b r arada ver lm şt r?

A) Roman - dram - söyleş

B) Masal - mesnev  - öykü

C) Makale - halk h kâyes  - fabl

D) Orta oyunu - b yograf  - masal

E) Öykü - deneme - trajed

Metnin bir günde yaşanılanları sıcağı sı-
cağına ele aldığına, buna bağlı olarak da 
o günü belirtmek için metnin başına ta-
rih konulduğuna dikkat ediniz.

Anı
m

sa
tm
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Düzyazı

1-D 2-A 3-B 4-E 5-A 6-C 7-D 8-C 9-C 10-E 11-C 

TEST - 1

6. Öğret c  met nlerle lg l  olarak aşağıdak lerden 
hang s  yanlıştır?

A) Duygu ve düşünceler sade, açık, kısa cümle-
lerle fade ed l r.

B) Soyut ve kapalı söyley şlerden uzak durulur, 
sözcükler genell kle gerçek anlamında kulla-
nılır.

C) Okuyanların yen  ve farklı anlamlar çıkarma-
sına uygun b r anlatım vardır.

D) Genell kle günlük ve tar hî olaylarla b l msel 
gel şmeler ele alınır.

E) Daha çok, nesnel b r anlatım hâk md r.

Çözümlü Soru

7. Türk edeb yatında lk makale Tanz mat Dönem ’n-
de ---- tarafından kaleme alınan Tercüman-ı Ah-
val Mukadd mes ’d r. 

 Bu cümlede boş bırakılan yere aşağıdak ler-
den hang s  get r lmel d r?

A) Şemsett n Sam

B) Namık Kemal

C) Z ya Paşa

D) Ş nas

E) Abdülhak Ham t Tarhan

9. Sur ye’de 2011 yılından ber  devam eden ç savaş 
yüzünden, göçen 3.2 m lyon Sur yel  Türk ye’n n 
81 l nde yaşıyor ve bunların nüfusu sürekl  artı-
yor. Nüfusun yaklaşık 1 m lyonu okul çağındak  
çocuklar. Daha öneml s , geçen altı yıllık süreçte 
yüz b nlerce Sur yel  Türk ye’de çocukluktan ye-
t şk nl ğe geçm ş durumda. Yeterl  becer  ve vas-
fa sah p olmadan ş hayatına atılan gençler düşük 
gel rl  şlerde çalışmak zorunda kalıyor. Türk ye, 
2014 yılından t baren Sur yel  çocukları okullaş-
tırmak ç n yoğun programlar uyguluyor. Sur yel  
çocuklar, devlet okulu ve Geç c  Eğ t m Merkezle-
r nde (GEM) eğ t m - öğret m göreb l yor. 

 Bu parça aşağıdak  edebî türlerden hang s ne 
örnek ver leb l r?

A) Günlük B) Sohbet C) Fıkra

           D) Deneme                E) Eleşt r

10. ---- deneme türünün kurucusu olarak kabul ed l r. 
En öneml  eser  Denemeler’de, nsanı, özell kle 
de kend n  büyük b r açık sözlülükle nceler. Eser-
de “yaşamak ve çalışmak, ruh ve beden, dostluk, 
ün, mutluluk, hüzün, korku, sev nç, elem, kend -
ne acındırmak, yaşamak sanatı, b lg  ve nanç” g -
b  son derece öneml  günlük yaşam konularına 
değ n lm şt r.

 Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdak lerden 
hang s  get r lmel d r?

A) Mol ere B) Rac ne C) Bacon

   D) Shakespeare           E) Monta gne

8. Aşağıdak  yazınsal türlerden hang s , karşısın-
dak yle l şk lend r lemez?

A) Masal Olay çevres nde oluşan met nler

B) Meddah Göstermeye bağlı met nler

C) Gez  yazısı Anlatmaya bağlı met nler

D) Mülakat Gazete çevres nde gel şen me-
t nler

E) Ş r Coşku ve heyecanı d le get ren 
met nler

11. Herhang  b r konu üzer nde sanat, edeb yat, 
spor, s yaset, b l m g b  alanlarda tanınmış k -
ş lerle sorulu-cevaplı yapılan görüşme ve ko-
nuşmalara ne ad ver l r?

A) Deneme B) Sohbet  C) Mülakat

          D) Günlük               E) Söylev
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Düzyazı
YAZINSAL TÜRLER

TEST - 2

3. • Yazarın özgürce seçt ğ  herhang  b r konu üze-
r nde kes n yargılara varmadan, k ş sel görüş 
ve düşünceler n  serbestçe anlattığı yazılardır.

 • Yazar, yazısını kend s yle konuşuyormuş g b  
kaleme alır; dolayısıyla k ş sell ğ n en fazla öne 
çıktığı yazınsal türlerden b r d r.

 • Yazarın öne sürdüğü düşünceler n  ya da sa-
vını kanıtlama g b  b r kaygısı yoktur.

 Bazı özell kler  ver len yazınsal tür, aşağıdak -
lerden hang s d r?

A) Söylev B) Eleşt r  C) Fıkra

  D) Makale                E) Deneme

1. Fıkrayla lg l  olarak aşağıdak lerden hang s  
söylenemez?

A) Günüb rl k gel şmeler  ele alan, kalıcı n tel ğ  
olmayan yazılardır.

B) Ele alınan düşünceler  kanıtlama amacı gü-
dülmez.

C) Okuru etk leyerek f k rler n  değ şt rme, b r dü-
şünceye yönlend rme amaçlanır.

D) Gazeten n gel ş m ne paralel b r gel ş m gös-
term şt r.

E) Genell kle kısa cümleler ve akıcı b r d l terc h 
ed l r.

Çözümlü SoruÇözümlü Soru

4. Mustafa Reş t Paşa 13 Mart 1800 tar h nde İstan-
bul’da doğdu. Babası, II. Bayez d Evkafı ruznâ-
mec s  Mustafa Efend ’d r. Düzenl  b r eğ t m gör-
mem ş, okuma yazmayı babasından öğrenm şt . 
Daha sonra medrese dersler ne davam ett yse de 
babasının 1810 yılında ölmes  üzer ne öğren m -
n  tamamlayamadı. En ştes  Ispartalı Seyy t Al  Pa-
şa’nın koruması altında büyüdü ve b r süre sonra 
onun mühürdarlığına atanarak, lk memur yet ne 
başlamış oldu. 

 Bu parça aşağıdak  edebî türlerden hang s ne 
örnek ver leb l r?

A) Anı B) Söyleş  C) Fıkra

          D) B yograf                E) Otob yograf

2. FATİN — (Gez n rken) İstem yorum, k msey  ste-
m yorum. Sen n arkadaşların da b r daha buraya 
gelmes nler. (Orhan’ın odasını göstererek) Bu ka-
pı da körlet lecek, kullanılmayacak.

 ORHAN — (Kaşlarını çatarak) Oda kapısı mı? Se-
bep?

 FATİN — Öyle st yorum. Antredek  kapı açılacak.
 ORHAN — Demek yarı yarıya ben  evden atıyor-

sunuz?
 FATİN — (Yukarıyı şaretle) Sen n onlardan ne far-

kın var? Sen de bu evde b r pans yoner g b  otur-
muyor musun? Sen n odan a leden ayrı b r yer. 
Sabahtan akşama kadar radyoyu aç. Dans et. Ar-
kadaşlarının b r  gels n, b r  g ts n. Yukarıdak ler 
ne yaparsa sen de onu yap. Yalnız ben  rahat bı-
rak. (Gez n r.)

 Bu parçayla lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A) B r olay örgüsüne sah pt r.

B) Tanrısal bakış açılı anlatıcı kullanılmıştır.

C) Göstermeye bağlı edebî met n örneğ d r.

D) Bazı jest ve m m kler ayraç ç nde ver lm şt r.

E) Söyleşmeye bağlı anlatımdan yararlanılmıştır.

5. B l m, sanat, teknoloj  g b  alanlarda uzman k -
ş ler n bell  b r konuya açıklık get rmek ama-
cıyla topluluk karşısında yaptıkları planlı ko-
nuşmalar aşağıdak lerden hang s d r?

A) Sempozyum B) Söyleş  C) Panel 

           D) Açık oturum           E) Konferans
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Düzyazı

1-C 2-B 3-E 4-D 5-E 6-B 7-D 8-D 9-E 10-C 

TEST - 2

9. Bu met nlerde d l n anlam, ses ve r t m ögeler n  
bell  düzen ç nde kullanarak b r olay ya da duy-
gusal ve düşünsel b r deney m yoğunlaşmış ve sı-
radanlıktan uzaklaşmış b r b ç mde fade d l r. Bu 
met nler, nsanın değ şen duygu, özlem ve hayal-
ler n  kend ne özgü b r d lle fade eder. D l  daha 
canlı, daha güzel ve daha etk l  hâle get rerek ona 
b r üst k ml k kazandırır.

 Bu parçada sözü ed len met n türü aşağıdak -
lerden hang s d r?

A) B l msel met nler

B) Göstermeye bağlı met nler

C) Gazete çevres nde gel şen met nler 

D) Anlatmaya bağlı met nler

E) Coşku ve heyecanı d le get ren met nler

6. Fos l yakıtların sonsuz kaynak olmadığını ve çev-
reye verd ğ  zararları düşünecek olursak alterna-
t f tem z yakıt kaynaklarına yönelmem z gerekt ğ -
n n önem n  görürüz. Tem z yakıt kaynaklarından 
b r s  tatlı sorgum b tk s d r. Çok farklı türler  bulu-
nan tatlı sorgum, Türk ye’n n kl m koşullarına uy-
gun olan yıllık b r b tk d r. İçerd ğ  zeng n karboh d-
rat sayes nde et l alkol üret m nde kullanılmakta-
dır. Et l alkol se benz ne alternat f olması düşünü-
len b r b yoyakıttır. 

 Bu parça aşağıdak  edebî türlerden hang s ne 
örnek ver leb l r?

A) Deneme B) Makale C) Günlük

           D) Gez  yazısı                 E) Anı

7. (I) B r b lg n n gazete, derg  g b  yayın organlarıy-
la ya da radyo, telev zyon, nternet g b  let ş m 
araçlarıyla topluma sunulmak üzere yazılı met n 
hâl ne get r lmes ne haber yazısı den r. (II) Bu ya-
zılarda bell  b r zamanda ve yerde olmuş olaylar 
merakı g derecek düzeyde ayrıntılı ve anlaşılır 
b r d lle aktarılır. (III) Bu yazılarda toplumun bü-
yük b r kısmını lg lend ren güncel gel şmeler ele 
alınır. (IV) Olaylar aktarılırken yazıyı hazırlayan 
k ş  kend  görüş ve yorumlarını da ekleyerek an-
latımı renklend r r. (V) Genell kle ters ne dönmüş 
p ram t tekn ğ  kullanılarak haber n g r ş bölümün-
de olay b rkaç cümle le özetlen r. 

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde b r b lg  yanlışı vardır?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

10.          Ankara, 27 Ocak 1944
 Kardeş m Kaplan,
 B r yığın can sıkıntısı, üzüntü ve yorucu ş arasın-

da mektubuna cevap veremed m. O b r tarafa, o 
güzel makalene de vakt nde teşekkür etmek la-
zımdı. Fakat daha y s  tebr k etmel y m. Çünkü 
hak katen güzel makaleyd . Artık b r nc  sınıf b r 
muharr r olduğuna h ç şüphe etm yorum. Sana 
çok bağlı olduğum ç n bundan mesudum. Orhan 
Seyf  b rader m z, daha doğrusu Yusuf Z ya Bey’ n 
b rader , Raks manzumes  ç n yaptığı lat f tenk t-
ten sonra, bu sefer de sen n yazdığına cevap ver-
m ş. Ben okumadım. Y ne kaf yelere çatıyormuş. 
Tab  görüşler m z ayrı. 

 Bu parçayla lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A) B r nc  k ş l  anlatıcıyla şek llend r lm şt r.

B) K ş sel düşüncelere ve yoruma yer ver lm şt r.

C) Resmî b r mektuptan alınmıştır.

D) Sam m , doğal b r anlatım kullanılmıştır.

E) Kurallı, kısa cümleler kullanılmıştır.

8. Aşağıdak lerden hang s  b r trajed  yazarı de-
ğ ld r?

A) A skhylos B) Corne lle C) Sophokles

            D) Mol ere               E) Rac ne

Parçada “karbonhidrat, etil alkol, biyoya-
kıt” gibi terimlere yer verildiğine ve cid-
di bir anlatım kullanıldığına dikkat ediniz.Yönl

en
di

rm
e
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Düzyazı
YAZINSAL TÜRLER

TEST - 3

2. Yazarın, öyküler n  topladığı k tabı Kuşku ve Kor-
ku, k  ayrı bölümden oluşuyor. K tabın b r nc  bö-
lümünde yazarın modern kısa öykü tarzında yaz-
dığı met nler yer alıyor. K tabın k nc  bölümü, “uzun 
h kâye” türünü andırıyor. Eserde yaşamöyküsel 
ögelere yoğun olarak yer ver l yor. Yazar “özkur-
maca” denen tarzda, kend  yaşamından gözlem 
ve zlen mler n ,  duygulanmalarını, ruhsal çel şk -
ler n  yansıtıyor. İç dünyasını başarıyla yazınsal 
met nlere dönüştüren yazar, hayatı edeb yata dö-
nüştürme uğraşında kurmacadan çok gerçeklere 
yönelen, yaşantılarını d llend rmey  ve tanıklıkla-
rını yazınsal metne örgülemey  yeğleyen usta ya-
zarlarımızdan b r . 

 Bu parça aşağıdak  edebî türlerden hang s ne 
örnek ver leb l r?

A) Deneme B) Eleşt r  C) Fıkra

              D) Mülakat                   E) Anı

1. I. Gazeten n ortaya çıkıp gel şmes ne bağlı ola-
rak gel ş m gösterm şt r.

 II. Okurla sohbet ed yormuş g b  sam m  b r üs-
lupla yazılır.

 III. Ağırlıklı olarak kanıtlayıcı anlatımdan yararla-
nılır.

 IV. Şevket Rado, Eşref Saat adlı eser yle bu türün 
edeb yatımızda güzel örnekler n  verm şt r.

 V. Nesnel, yansız b r tutum serg lenmeye özen 
göster l r.

  Sohbet (söyleş ) yazı türüyle lg l  olarak yuka-
rıda ver lenlerden hang ler  yanlıştır?

A) I ve II B) I ve IV C) Yalnız III

        D) III ve V                E) Yalnız V

3. • K ş , eşya, eser ya da b r yerle lg l  olarak ya-
pılan ncelemeler n, fotoğraf ve v deolarla süs-
lenerek oluşturulduğu yazılardır.

 • Gazeteyle b rl kte ortaya çıkan; gazete, derg  
ve nternet s teler nde yaygın olarak kullanılan 
b r türdür.

 • Edeb yatımızda bu türün en güzel örnekler n  
Yaşar Kemal verm şt r.

 Bazı özell kler  ver len yazınsal tür, aşağıdak -
lerden hang s d r?

A) Söyleş  B) Makale C) Fıkra

         D) Röportaj              E) Deneme

Çözümlü Soru Çözümlü Soru

4. İk  dak ka geçmeden odanın sedef kakmalı, cev z 
kapısından pala bıyıklı, r , levent, şen b r adam 
g rd . İnce s yah kaşlarının altında r  gözler  par-
lıyordu. Bel ndek  s lahlık boştu. Bütün kullarının 
etek öpmes ne, secdes ne alışan sadrazam, b r 
an eteğ ne kapanılmasını bekled . Oturduğu mor 
çuha kaplı sed r n hep öpülen ağır sırma saçağın-
dak  yumağı, altından, ç  boş küçük b r kafa g b  
şaşkın duruyordu. Sadrazam söyleyecek b r şey 
bulamadı. Böyle göğsü ler de, kabarık, başı yuka-
rı kalkık b r adamı ömründe lk defa görüyordu. Kub-
be vez rler  b le huzurunda k  büklüm dururlardı.

 Bu parçayla lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A) İç monolog tekn ğ nden yararlanılmıştır.

B) Hak m ( lah ) bakış açılı anlatıcı vardır.

C) Anlatımda mantıklı b r sıralama tak p ed lm şt r.

D) Öyküley c  ve bet mley c  anlatımlardan yarar-
lanılmıştır.

E) B r olay h kâyes nden alınmıştır.
Bu soruyu çözerken eleştirinin sadece 
olumsuz biçimde yapılmadığına, eserin 
ya da yazarın olumlu yönlerine de deği-
nildiğine dikkat edelim.

Anı
m

sa
tm

a
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Düzyazı

1-D 2-B 3-D 4-A 5-D 6-C 7-C 8-D 9-A 

TEST - 3

9. Aşağıdak lerden hang s  gazete çevres nde ge-
l şen met nlerden b r  değ ld r?

A) B yograf  B) Makale C) Fıkra

           D) Deneme              E) Röportaj

5. İlçey  gezmeye Esk  Kent’ten başlıyoruz. L manın 
arkasındak  sarp b r yarımadanın üzer ne yükse-
len Alanya Kales , den zden yaklaşık 250 metre-
l k yüksekl ğ yle b r kartal yuvasını çağrıştırıyor. 
6,5 k lometrel k surlarla çevrelenen kalen n en et-
k ley c  parçalarından b r  olan Kızıl Kule tam 33 
metre yüksekl ğ nde. Kulen n sol ucunda, beş göz-
lü b r köprüyü andıran taş yapı, günümüze kalan 
tek Selçuklu tersanes . Kalen n ç  se b r açık ha-
va müzes  g b . Selçuklu’dan Roma ve Osmanlı’ya 
onlarca yapı yan yana. Yen  Şeh r se kalen n bu-
lunduğu yarımadanın her k  yönüne yayılmış.

 Bu parçada aşağıdak  yazı türler nden hang -
s ne a t özell kler ağır basmaktadır?

A) Mülakat B) Deneme C) Anı

           D) Gez  yazısı               E) Günlük

7. Günün b r nde aslan
 B raz çıkayım derken ormandan,
 Düşmüş b r tuzağa,
 Ağlar ç nde kalmış;
 Kükrem ş durmuş boşuna;
 Bereket fare usta yet şm ş mdada;
 Bu ş kükremekle değ l,
 Kem rmekle olur dem ş.
 Başlamış ncec k d şler n  şletmeye
 Gelm ş p n hakkından kıtır kıtır.
 B r lm k kopunca ağdan hayır mı kalır?
 Sabır, b raz da zaman
 Güçten, öfkeden daha yaman.

 Bu parçayla lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A) Olay çevres nde gel şen b r met nd r.

B) Evrensel b r tema ele alınmıştır.

C) B r nc  k ş l  anlatımla oluşturulmuştur.

D) D dakt k n tel kler taşır.

E) B r fablın çözüm ve öğüt bölümler n  çer r.

8. İtalyan yazar Boccac o’nun yazdığı Decameron 

adlı eser dünyada lk öykü örneğ n  kabul ed l r. 

Guy de Maupassant 19. yüzyılda durum öyküsü 

olarak adlandırılan öykü türünü gel şt rm şt r ve yay-

gınlaştırmıştır. Ömer Seyfett n Türk edeb yatında 

bu tür öyküler n en güzel örnekler n  verm şt r.    

 Bu parçada altı ç z l  bölümler n hang s nde b r 
b lg  yanlışı vardır

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

I II

III IV

V

6. S n rl  adımlarla dolaşmaya başladı. Saat yed y  
geç yor. O kadar temb h ett m ona ben, eve erken 
gel d ye. Ne ş  var müdür yette Fer ha le? Pasa-
port mu çıkarıyor? Par s’e m  kaçacak? Babası 
Mers n’de. Fırsat bu fırsat. Yapar mı yapar. Tur-
gut onları görmüş, onlar görmem şler. Kor dorda 
bekl yorlarmış. B r kere o Fer ha le hâlâ konuş-
ması, müdür yetlere g tmes  f lan kâf . Tepeme kan 
çıkıyor. Selm n de altüst ett  asabımı. Az daha se-
lam vermeden geçecekt . Ne bakıştı o. Zeh r do-
luydu gözler . Lütfen konuştu ben mle. Fakat hak-
kı var. B z yüzüne bakılacak nsanlar değ l z. 

 I. Olay çevres nde gel şen b r met nden alın-
mıştır.

 II. B r şey  açıklamak, b r düşüncey  aktarmak ç n 
kaleme alınmıştır.

 III. Gözlemc  (müşah t) bakış açısıyla oluşturul-
muştur.

 IV. D l n sanatsal şlev nden yararlanılmıştır.

 V. İç monolog tekn ğ nden yararlanılmıştır.

 Bu parçayla lg l  olarak yukarıdak lerden han-
g ler  söylenemez?

A) I ve II B) I ve V C) II ve III

        D) III ve IV                E) IV ve V
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Düzyazı
YAZINSAL TÜRLER

TEST - 4

6. Unutmayalım k  b z nsanların hayvanlardan b r 
farkımız konuşmaksa ötek  farkımız da gülmekt r. 
H ç s z ömrünüzde gülen, kahkahalar savuran b r 
hayvan gördünüz mü? Zavallılar k m b l r ne ka-
dar gülmek st yorlardır! Hatta nsan kardeşler n n 
öyle bazı tuhaflıkları vardır k  onların karşısında 
herhâlde kahkahalarla gülmek ç n can atıyorlar-
dır. Ama, ne h kmetse, yüzler  gülmeye elver şl  
b r şek lde yaratılmamıştır. Kend ler n  ne kadar 
zorlasalar gülemezler. Hâlbuk  nsanlar, çok şü-
kür, güleb l yorlar. Bu mkânı n ç n kullanmamalı? 

 Bu parçada aşağıdak  yazı türler nden hang -
s ne a t özell kler ağır basmaktadır?

A) Sohbet B) Eleşt r  C) Fıkra

            D) B yograf                    E) Anı

3. Aşağıdak lerden hang s  röportajla lg l  b r 
özell k değ ld r?

A) Ses, fotoğraf, v deo g b  belgelere yer verme

B) D l n, göndergesel şlev nden yararlanma

C) Açık ve yalın b r d l kullanma

D) Öyküleme, bet mleme g b  tekn klere başvurma

E) Yorum ve değerlend rmelerden uzak durma

1. Anı türüyle lg l  olarak aşağıdak lerden hang -
s  yanlıştır?

A) Anlatım, b r nc  k ş n n ağzından yapılır.

B) Öyküley c  ve bet mley c  anlatımlardan yarar-
lanılır.

C) B lg  ve belgelerden yararlanılarak anlatılan-
ları kanıtlama amacı güdülür.

D) B lg  verme, öğret c  olma amaçlanır.

E) Dönemler nde yaşanan gel şmeler  aydınlat-
ması yönünden belge n tel ğ  taşıyab l r.

4. B yograf yle lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  yanlıştır?

A) K ş sel yorum ve değerlend rmelere yer ver l-
meden tarafsız b r tutum zlen r.

B) B r nc  k ş l  anlatımla oluşturulur.

C) Duru, akıcı ve yalın b r d l terc h ed l r.

D) Anlatımda genell kle kronoloj k b r sıra tak p 
ed l r.

E) D l, daha çok göndergesel şlevde kullanılır.

Çözümlü Soru Çözümlü Soru

5. B r görüş ve karşı görüş üzer ne kurulmuş olan b r 
konunun daha önce bel rlenm ş b r jür  karşısında 
k  farklı grup tarafından tartışılmasına ---- den r. 

 Bu cümlede boş bırakılan yere aşağıdak ler-
den hang s  get r lmel d r?

A) forum B) söylev C) panel

       D) münazara             E) sempozyum

2. I. Dram

 II. Pandom m

 III. Trajed

 IV. Meddah

 V. Opera

 VI. Orta oyunu

  Yukarıda ver lenlerden hang ler  lk defa Batı 
edeb yatında ortaya çıkan t yatro türler nden 
b r  değ ld r?

A) I ve II B) I ve VI C) II ve IV

        D) III ve V                E) IV ve VI
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Düzyazı

1-C 2-E 3-E 4-B 5-D 6-A 7-A 8-C 9-A 10-E 11-B 12-C 

TEST - 4

10. Bu k tapta s ze asla b r şey kanıtlama dd am yok-
tur. El mden geld ğ nce s ze ben  anlattım. Bana 
hak vermen z  ya da yargılamanızı stem yorum.

 Bu parçada sözü ed len k tabın türü, aşağıda-
k lerden hang s  olab l r?

A) Makale B) Fıkra C) Eleşt r

          D) B yograf              E) Deneme

7. Durum öyküsüyle lg l  olarak aşağıdak lerden 
hang s  yanlıştır?

A) Ser m, düğüm, çözüm planına uyulur. 

B) Bu tarzın dünya edeb yatında lk tems lc s  An-
ton Çehov olduğu ç n bu türe “Çehov Tarzı 
H kâye” de den r.

C) K ş ler doğal ortamlarına uygun olarak ele 
alınır.

D) Türk edeb yatında Memduh Şevket Esendal 
ve Sa t Fa k Abasıyanık en öneml  tems lc ler  
arasındadır.

E) Olayların ve durumların akışı okuyucunun ha-
yal gücüne bırakılır.

8. Şakaklarından soğuk terler akmaya başlar. Men-
d l yle yüzünü s ler. Sabah olmaktadır, ayağa kal-
kar uyuyamamaktadır. Otel n kapısından çıkar, 
tramvaya b ner ve yalısına gel r. Kapıyı h zmetç  
kız açar. Graz a ve Premo evde yoklardır. İk  yol 
sandığı d kkat n  çeker. Graz a’nın yolculuğu dü-
şündüğünü anlar. İlk defa görüyormuşçasına du-
varlara, perdelere, eşyalara bakar. Türk hayatına 
Türk ruhuna a t b r gölge b r ç zg  yoktur, b rden Bur-
sa’dak  çocukluğunun geçt ğ  baba ev n  hatırlar. 

 Bu parçanın anlatımında aşağıdak ler n hang -
s  kullanılmıştır?

A) Özetleme B) D yalog C) Anlatma

          D) Gösterme             E) Monolog

11. T yatro sahnes nde, sanatçıların bütün el, kol ve 
beden hareketler ne ---- den rken duygu ve dü-
şünceler  yüz fadeler  le yansıtma ş ne ---- den r. 

 Bu cümlede boş bırakılan yerlere aşağıdak -
lerden hang s  sırasıyla get r lmel d r?

A) suflör - dublör

B) jest - m m k

C) d yalog - monolog

D) rol - repl k

E) m zansen - f güran

12. Aşağıdak  cümleler n hang s nde b r b lg  yan-
lışı vardır?

A) Komed lerde kahramanlar, toplumun her kes -
m nden olab l r.

B) Opera, operet, bale, vodv l g b  t yatro türler n-
de müz kten yararlanılır.

C) Dramda öldürme, yaralama g b  olaylar sah-
nede canlandırılmaz.

D) T yatroda olaylar, yaşandığı zamana ve çev-
reye uygun b r dekor le sahnede göster l r.

E) T yatro oyuncularının, konuya bağlı fakat met-
ne bağlı kalmadan, ç nden geld ğ  g b  konuş-
ması ve davranmasına doğaçlama den r.

9. Bel rl  b r konuda, b r görüşü, b r düşüncey  
savunmak ve kanıtlamak ç n yazılan gazete 
yazıları aşağıdak lerden hang s d r?

A) Makale B) Deneme C) Eleşt r

          D) Fıkra               E) B yograf

Özetleme ile anlatma tekniklerini karıştır-
mamak gerekir. Özetlemede ayrıntıya gi-
rilmez, genel olarak yaşanmış olaylar kısa-
ca özetlenir. Anlatmada ise bir akış içinde 
anlatıcının bakış açısıyla olaylar anlatılır.

Yönl
en

di
rm

e
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Düzyazı
YAZINSAL TÜRLER

TEST - 5

5. I. Yoğun olarak d l ve anlatım kaygısı vardır. 

 II. Yazarın okuyucuya sunmak sted kler ne bağ-
lı olarak sözcüklere yen  anlamlar yüklene-
b l r.

 III. D l, daha çok, sanatsal ve heyecana bağlı ş-
levlerde kullanılır.

 IV. B lg  verme, açıklama, haber verme, kna et-
me g b  amaçlar doğrultusunda kaleme alınır.

 V. Okurun düş gücüne h tap ed l r, dolayısıyla yo-
ruma açık b r yön barındırır.

  Sanatsal (edebî) met nlerle lg l  olarak yukarı-
da ver lenlerden hang ler  yanlıştır?

A) I ve II B) Yalnız II C) II ve III

        D) Yalnız IV                E) IV ve V
3. B r sanat ya da düşünce eser n  tanıtırken za-

yıf ve güçlü yönler n  bel rtme, yazarın gerçek 
değer n  yansıtma amacıyla yazılan yazılara ne 
ad ver l r?

A) Makale B) Fıkra  C) Eleşt r

          D) Günlük               E) B yograf

2. Türk edeb yatında lk eleşt r  örneğ  Tanz mat Dö-

nem ’nde Namık Kemal tarafından kaleme alınan 

Takd r-  Elhan adlı eserd r. Bu eser, Z ya Paşa’nın 

b r ş r antoloj s ndek  f k rler ne karşı yazılmıştır.  

 Bu parçada altı ç z l  bölümler n hang s nde b r 
b lg  yanlışı vardır?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

I II

III

IV V

1. (I) Mektup, tar h  yazının cadına kadar uzanan 
en esk  edeb yat türler nden b r d r. (II) Mısır, H -
t t ve Yunan meden yet  g b  çok esk  meden -
yetlerde mektup örnekler ne rastlanmaktadır. 
(III) D van edeb yatında da nes r hâl ndek  yazı-
ların b r araya toplanmasından meydana gelen 
“münşeat” adlı eserlerde mektup örnekler ne 
rastgelmek mümkündür. (IV) Özell kle Fuzul ’n n 
h c v tarzında kaleme aldığı Harname adlı ese-
r  edeb yatımızda öneml  b r mektup örneğ d r. 
(V) Tanz mat Dönem ’nde se Namık Kemal’ n 
Hususî Mektuplar, Abdülhak Hâm t Tarhan’ın 
Mektuplar adlı eserler nde Batılı anlamda mek-
tup örnekler n  görmek mümkündür.

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde b r b lg  yanlışı vardır?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

4. I. Genell kle tartışmacı anlatımdan yararlanılır.

 II. Gözlem ve zlen mlerle lg l  yorumlara yer ve-
r l r.

 III. B lg  verme, tanıtma, öğretme g b  amaçlar 
doğrultusunda yazılır.

 IV. Anlatılanlar tümüyle gerçeğe dayanır; hayal 
ürünü, kurgusal olaylara yer ver lmez.

  Gez  yazılarıyla lg l  olarak yukarıda ver len-
lerden hang ler  söylenemez?

A) Yalnız I B) I ve II C) II ve IV

        D) Yalnız III               E) Yalnız IV

Çözümlü Soru Çözümlü Soru

Sanatsal metinlerde adından da anlaşıla-
cağı üzere sanatsal kaygıların ön planda 
olduğuna, dil ve anlatımın da buna göre 
şekillendiğine dikkat ediniz.

Anı
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1-D 2-D 3-C 4-A 5-D 6-B 7-D 8-A 9-A 10-C

TEST - 5

9. ---- yazılarında, fıkradan farklı olarak karşılıklı ko-
nuşma üslubu vardır. Yazar, karşısında b r  var-
mış g b  sorular sorar, cevaplar ver r. Fıkralarda 
yazar serbest b r anlatımla düşünceler n  okuyu-
cuya ben msetmeye çalışır. Bu yazı türünün dışa 
dönük b r yapısının olması da onun fıkradan ay-
rılan yönler ndend r.

 Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdak lerden 
hang s  get r lmel d r?

A) Sohbet B) Deneme C) Eleşt r

            D) Mülakat               E) Mektup

8. I. B r nc  k ş l  anlatımdan yararlanma

 II. Yaşanmış olayları anlatma

 III. D l  daha çok, d l ötes  şlev yle kullanma

 IV. Olayları günü gününe, tar h atarak aktarma

 V. Edeb yatımızda lk örnekler n  Tanz mat Döne-
m ’nde verme

  Yukarıda ver lenlerden hang ler  anı ve günlük-
te ortaktır?

A) I ve II B) I ve III C) II ve IV

        D) III ve IV                E) IV ve V

6. Aşağıdak  parçalardan hang s  kahraman an-
latıcının bakış açısıyla yazılmıştır?

A) İk  b n k ş l k muhasara ordusunun çadırları, 
kaleye g den gen ş yolun sağındak  büyük d ş-
budak ağaçlarının etrafına kurulmuştu. Yerle-
re kazıklanmış kır atlar, yabancı kokular duyu-
yor g b , sık sık başlarını kaldırarak k şn yor-
lar, tırnaklarıyla kazmaya çalıştıkları toprakla-
rın neml  ç menler n  otluyorlardı.  

B) Gümüş g b  parlayan bu güzel kaşağının d ş-
ler ne baktım. Çok kesk n, çok s vr yd . B raz 
köreltmek ç n duvarın taşlarına sürtmeye baş-
ladım. D şler  bozulunca yen den dened m. Ge-
ne atların h çb r  durmuyordu. Kızdım. Öfkem  
sank  kaşağıdan çıkarmak sted m. 

C) Ç roz Ahmet, yeş l boyalı türben n penceres -
ne sokuldu. Kör b r kand l n haf fçe aydınlattı-
ğı sandukaya baktı. Başı ucunda k  büyük 
şamdan duruyordu. Sandukanın k  tarafında 
k  seccade yayılı d .

D) Sermet Bey, gözüyle gördüğüne, kulağıyla ş t-
t ğ ne nananlardan değ ld . El yle sıkı sıkıya 
tutup h ssetmey nce b r şey n varlığına hükmet-
mezd , gözle kulak onca b rer yalan kovuğuy-
du. Yalanla hep b ze bu dört kapıdan g rerd . 

 E) İht yarın çevres ndek  askerler b rb r ne karış-
tı. B r çığlıktır koptu. “Bey’e haber ver n!… 
Bey’e haber ver n!” d ye bağrışıyorlardı. İht -
yarın kollarına g rd ler. Kuş g b  den z kenarı-
na uçurdular. B r sandala koydular. 

10. Aşağıdak  açıklamalardan hang s  ayraç ç n-
dek  yazınsal türle l şk lend r lemez?

A) Yazar çten b r anlatımla karşısında b r  varmış 
g b  sorular sorup cevaplar ver r. (Sohbet)

B) Geçm şte yaşanmış olaylar, b r nc  k ş n n ağ-
zından aktarılır. (Anı)

C) Öznel b r tutumla değerlend rme ve yorumlara 
yer ver l r. (B yograf )

D) M llî ve d n  mot flere yer ver lmez. (Masal)

E) Olay çevres nde gel şen met nlerden b r d r. 
(Öykü)

7. Aşağıdak lerden hang s  fıkra ve haber yazıla-
rının ortak b r özell ğ  değ ld r?

A) Güncel gel şmelere yer verme

B) Açıklayıcı anlatımdan yararlanma

C) Herkes n anlayacağı yalın b r d l kullanma

D) Yansız, nesnel b r tutum ç nde olma

E) Gazete, derg  ve nternet ortamında yayımlanma

Kahraman anlatıcının bakış açısıyla oluş-
turulan metinlerde yüklemlerin I. tekil ve-
ya I. çoğul kipiyle çekimlendiğine dikkat 
ediniz

Anı
m
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Düzyazı
YAZINSAL TÜRLER
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2. Gazeten n yaygınlaşmasıyla b rl kte edeb yatımız-
da b rçok yazar makale örnekler  verm şt r. Örne-
ğ n ---- tarafından kaleme alınan ----, edeb yatı-
mız ç n öneml  b r makaled r. 

 Bu parçada boş bırakılan yerlere aşağıdak ler-
den hang s  sırasıyla get r lemez?

A) Hüsey n Cah t Yalçın - Edeb yat ve Hukuk

B) Ahmet Ras m - Şeh r Mektupları

C) Z ya Paşa - Ş r ve İnşa

D) Ömer Seyfett n - Yen  L san

E) Namık Kemal - L san-ı Osmanîn n Edeb yatı 
Hakkında Bazı Mülahazâtı Şâm ld r

5. D van edeb yatında şa rler n ve öneml  k ş ler n ha-
yatlarını anlatan ve eserler nden örnekler veren 
düzyazı türündek  eserlere ---- den rd . Bu tür eser-
ler günümüzdek  b yograf  ve antoloj ler n karşılı-
ğı olarak görüleb l r. 

 Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdak lerden 
hang s  get r lmel d r?

A) surname B) tezk re C) münşeat

           D) salname              E) ferman

3. B r k ş n n kend  yaşamından öneml  kes tler  ve 
lg nç olayları ayrıntılı b r şek lde anlattığı yazılar-
dır. Yazar, doğumundan t baren eser n  yazdığı 
ana kadar yaşadıklarından anlatmaya değer olan-
ları yazıya geç r r. Bu tür yazılar b r nc  k ş l  anla-
tıcıyla oluşturulduğundan öznel b r anlayışla ka-
leme alınsa da gerçekler göz ardı ed lmemel d r.

 Bu parçada sözü ed len edebî tür aşağıdak -
lerden hang s d r?

A) Mektup B) Günlük C) Deneme

             D) B yograf             E) Otob yograf

1. Aşağıdak lerden hang s  masalın özell kler  ara-
sında göster lemez?

A) Olağanüstü özell kler barındırma

B) Yalın ve akıcı b r d l kullanma

C) Eğ t c , öğret c  n tel kler taşıma

D) Olay örgüsüne sah p olma

E) Toplumların ulusal k ml ğ n  yansıtma

4. Fabllarla lg l  olarak aşağıdak lerden hang s  
söylenemez?

A) Öğret c  b r amaç güdülerek sonunda ders ver-
me amaçlanır. 

B) Olayın geçt ğ  mekân ve zaman ayrıntılı ola-
rak anlatılır.

C) Teşh s ve ntak sanatlarından yararlanılır.

D) Genell kle manzum olarak kaleme alınır.

E) Kahramanları daha çok, hayvanlar başta ol-
mak üzere nsan dışı varlıklardır.

Çözümlü Soru Çözümlü Soru

6. Kahramanın ps koloj s n , aklından geçenler  ak-
tarmak ç n kullanılan bu tekn k, okuyucuyu, kah-
ramanın ç dünyasıyla karşı karşıya get ren b r 
yöntemd r. Yöntem n uygulandığı bölümlerde ya-
zarın varlığı ortadan kalkar; muhtemel yorum ve 
açıklamalar okuyucuya bırakılır. K ş  karşısında 
b r  varmış g b  konuşur, bu nedenle d l konuşma 
d l ne yakındır ve konuşmalar d l b lg s  kuralları-
na uygun olarak gerçekleş r. Bu yöntem n uygu-
landığı bölümlerde yazar aradan çek ld ğ  ç n, an-
latım yen  b r boyut kazanmakta, gerçekl k, doğal 
b r akışla kend n  göstermekted r. 

 Bu parçada sözü ed len anlatım yöntem  aşa-
ğıdak lerden hang s d r?

A) Anlatma B) Özetleme C) Öyküleme

          D) İç monolog           E) D yalog
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Düzyazı

1-E 2-B 3-E 4-B 5-B 6-D 7-B 8-C 9-A 10-A 11-C 

TEST - 6

10. Bugün sev nd ğ m şeye yarın üzüleb l r m. İç mde 
durmadan değ şen, ele avuca sığmayan b r sürü 
duygu... Kara kara düşünceler, derken b r öfke; 
ağlamaklı b r hâldeyken b rdenb re taşkın b r se-
v nç... K tapları karıştırırken bakarım, dün ç nde 
türlü güzell kler bulduğum, oldukça coştuğum b r 
yer bugün b r şey demez olmuş bana. Ev r r m, çe-
v r r m, orasını burasını okurum, naf le. O sayfa-
lar boşalmış, yabancılaşmıştır artık ben m ç n. 
Kend  yazılarımda b le her zaman, lk duyduğum 
düşündüğüm şeyler  bulamam. 

 Bu parça aşağıdak  edebî türlerden hang s ne 
örnek ver leb l r?

A) Deneme B) Makale C) Fıkra

           D) Röportaj                 E) Mektup

7. I. Sade, açık ve anlaşılır b r d l terc h ed l r.

 II. Sürpr z ve şaşırtıcı sorularla görüşme yapılan 
k ş  okurun beklent ler  doğrultusunda yönlen-
d r lmeye çalışılır. 

 III. Görüşme yapılan k ş n n özell kler ne bağlı ola-
rak belge n tel ğ  taşıyab l r.

 IV. Söyleşmeye bağlı anlatımdan yararlanılır.

 V. Görüşmeye katılan k ş  ya da k ş ler n duygu 
ve düşünceler  olduğu g b  yazıya geç r l r.

  Mülakatla lg l  olarak yukarıda ver lenlerden 
hang ler  yanlıştır?

A) I ve II B) Yalnız II C) II ve III

        D) IV ve V                E) Yalnız V

8. I. Çarpıcı, d kkat çeken, heyecan yaratan, etk -
ley c  haber.

 II. Gazeteler n lk sayfasına r  puntolarla konu-
lan başlık. 

 III. Haber toplama, yayma ve üyeler ne dağıtma 
ş yle uğraşan kuruluş.

 IV. Ş ş rme, uydurma haber.

  Yukarıda haber yazılarıyla lg l  aşağıdak  kav-
ramlardan hang s n n açıklamasına yer ver l-
mem şt r?

A) Manşet B) Ajans C) Tekz p

     D) Sansasyonel          E) Asparagas

11. Mülk ye Okulundan 1896’da çıkmıştık. Tevf k F k-
ret’ n yazı şler  yönet m  altında Servet fünun’un 
b r edeb yat derg s  hâl ne gel ş  de o tar hlere rast-
lar. Reca zade Ekrem Bey “abes” le “muktebes” 
sözcükler n  uyaklı saymış. Esk  Arap yazısında 
bunlar değ ş k harflerle sonuçlanan k  kel med r. 
Nac  tarafını tutanlarca bu, çok tehl kel  b r tutum-
du. Haftalık “Malûmat” derg s nde Ekrem Bey’e 
sertçe saldırmışlardı. Ekrem Bey Galatasarayda 
öğretmenken yeteneğ ne tanık ve hayran olduğu 
Tevf k F kret’  Servet fünun’a get rm ş, Servet fü-
nun’da uyakların göz ç n değ l kulak ç n olduğu-
nu ler ye sürerek “Malûmat”ın yayınlarına karşı-
lık verm şt .

 Bu parçada aşağıdak  yazı türler nden hang -
s ne a t özell kler ağır basmaktadır?

A) Deneme B) Sohbet C) Anı

           D) B yograf                   E) Günlük

9. Panel sonunda d nley c ler, konuşmacılara soru-
lar sorab l r. Bu sorularla tartışma, konuşmacılar-
dan d nley c lere geçer. İşte tartışmanın d nley c -
lere de geçt ğ  bu tür tartışmalara ---- den r. 

 Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdak lerden 
hang s  get r lmel d r?

A) forum B) söylev C) münazara

     D) sempozyum            E) konferans

Parçada anlatıcının, anlattıklarına kendi 
bakış açısıyla yaklaştığına, fazlasıyla “ben-
merkezli” bir anlatımı benimsediğine dik-
kat ediniz. 

Anı
m
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Düzyazı
YAZINSAL TÜRLER

TEST - 7

2. I. Gazete çevres nde oluşan yazı türü olma

 II. Yazılanları spatlama kaygısı taşıma

 III. Güncel olayları ele alma

 IV. D l n göndergesel şlev nden yararlanma

 V. C dd , yapmacıksız, b l msel b r d l kullanma

  Yukarıdak lerden hang ler  makale ve fıkra tür-
ler  ç n ortaktır?

A) I ve II B) I ve IV C) II ve III

        D) III ve IV                E) Yalnız V

3. Aşağıdak lerden hang s  mülakat ve röportaj-
da ortak değ ld r?

A) D l , b lg  verme amacıyla kullanma

B) Yorum ve değerlend rmelere yer verme

C) Söyleşmeye bağlı anlatımdan yararlanma

D) Gazete çevres nde gel şen b r met n olma

E) Anlaşılır, yalın b r d l kullanma

6. Çok esk  b r zamanda küçük b r kasabada Gep-
petto adında ht yar b r oyuncakçı yaşarmış. Yap-
tığı tahtadan oyuncakları satarak geç m n  sağlar-
mış. İht yar oyuncakçının hayatta üzüldüğü tek 
şey b r çocuğunun olmamasıymış. B r çocuğunun 
olması ç n neler vermezm ş k . 

 Bu parça masalın hang  bölümünden alınmış-
tır?

A) Çözüm B) Düğüm C) D lek

           D) Döşeme                  E) Ser m

5. Romanla öykünün karşılaştırılmasıyla lg l  ola-
rak aşağıdak lerden hang s  yanlıştır?

A) Öyküde b r olay ele alınırken romanda ana b r 
olay etrafında b rb r ne bağlı çok sayıda olay 
ele alınır.

B) Romanda kahraman kadrosu öyküye göre da-
ha gen şt r.

C) Her k  tür de anlatmaya bağlı edebî türler ç n-
de değerlend r l r.

D) Romanda açıklama ve tartışma tekn kler  ağır-
lıklı kullanılırken öyküde daha çok öyküleme 
ve bet mleme tekn kler nden yararlanılır.

E) Öyküde olaylar kısa b r zaman d l m nde ger-
çekleş rken romanda olaylar daha uzun b r za-
man d l m nde yaşanır.

1. (I) İlk örnekler  Esk  Yunan edeb yatında görülen 
trajed lerde sey rc de heyecan, korku ve acıma 
h ss  uyandırılarak sey rc y  kötülüklerden arın-
dırma amaçlanır. (II) Konular, günlük yaşamdan, 
hayatın ç nden seç l r. (III) Öldürme, yaralama 
g b  olaylar sahnede canlandırılmaz; sahne ger -
s nden sey rc ye duyurulur.(IV) B rb r  ardınca sü-
ren koro ve d yalog bölümler nden oluşur. (V) Bu 
t yatro türü tek olay, tek mekân, tek gün kalıbı 
ç nde yapılandırılır.

 Bu parçada numaralanmış cümleler n hang -
s nde b r b lg  yanlışı vardır?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

4. Klas k komed yle lg l  olarak aşağıdak lerden 
hang s  yanlıştır?

A) Üslupta seçk nl k aranmazken her türlü kaba 
söze yer ver l r.

B) Üç b rl k kuralına uyulma zorunluluğu vardır.

C) Esk  Yunan edeb yatında Menandros ve Ar s-
tophanes lk örnekler n  verm şt r.

D) Manzum olarak (ş r b ç m nde) yazılır.

E) İnsanların bozuk ve aksak yönler n  anlatan 
komed lere entr ka komed s  den r.

Çözümlü Soru Çözümlü Soru
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Düzyazı

1-B 2-B 3-B 4-E 5-D 6-E 7-B 8-B 9-C 10-B 11-C 12-C 

TEST - 7

9. I. Güncel b r olayı ele alma

 II. K ş sel yorumlara yer verme

 III. Gazete çevres nde gel şen b r tür olma

 IV. 5N 1K lkes ne uygun hareket etme

 V. Sanat kaygısından uzak, anlaşılır b r d l kul-
lanma

  Yukarıda ver lenlerden hang ler  haber yazıla-
rıyla ve fıkra türünün ortak özell ğ  değ ld r?

A) I ve II B) I ve III C) II ve IV

        D) Yalnız IV                E) Yalnız V

7. Aşağıdak  açıklamalardan hang s  ayraç ç n-
dek  kavramla l şk lend r lemez?

A) Yazıldıkları döneme a t sanat ve edeb yat or-
tamı hakkında b lg  ed nmek mümkündür. (ede-
bî mektup)

B) Sam m  ve sıcak b r anlatımla oluşturulur. ( ş 
mektubu)

C) K ş sel görüş ve yorumlara yer ver lmez. (tu-
tanak)

D) Gen ş k tleler  lg lend ren, öneml  konular ele 
alınır. (açık mektup)

E) Hızlı ve ucuz let ş m olanakları sağlar. (e-posta)

10. Al  Baba onları saydı, tam kırk k ş yd ler. Kocaman 
b r kayanın yanında durdular. Haydutlardan b r , 
atının yükünü boşalttı ve  kayaya seslend : “Açıl 
susam açıl!” Kocaman b r kaya parçası yana doğ-
ru hareket ett  ve çer ye doğru b r geç t açıldı. Bü-
tün haydutlar çer  g rd  ve kapı ardından kapan-
dı. Uzun b r zaman sonra atlılar dışarı çıktı ve baş-
larındak  k ş  s h rl  kel meler  söyled : “Kapan su-
sam kapan!” Ve kapı kend n  kapattı.

 Bu parçayla lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A) Anlatmaya bağlı b r met nd r.

B) Açıklayıcı anlatımdan yararlanılmıştır.

C) Olağanüstülüklere yer ver lm şt r.

D) Zaman ve mekâna a t unsurlar bel rg n değ ld r.

E) Masalın düğüm bölümünden alınmıştır.
8. Romanla lg l  olarak aşağıdak lerden hang -

s nde b r b lg  yanlışı vardır?

A) Olayların yaşandığı, k ş ler n ç nde bulundu-
ğu ş md k  zamana “vaka zamanı” den r.

B) Bel rl  b r zümrey  ya da sınıfı bel rg n özell k-
ler yle tems l eden k ş lere “karakter” den r.

C) Olay, zaman, mekân, k ş ler romanın yapı un-
surları arasında değerlend r l r.

D) Gösterme tekn ğ  daha çok, k ş ler arası ko-
nuşma ve eylem b ç m nde kullanılır.

E) İlk yerl  roman, Şemsett n Sam  tarafından kale-
me alınan Taaşşuk-ı Talat ve F tnat adlı eserd r.

11. T yatroda dram türü 19. yüzyılda romant zm akı-

mıyla b rl kte ortaya çıkmış ve şek llenm şt r. Bu 

tür t yatrolarda hayat sadece acıklı yönler yle an-

latılır. Eserlerde üç b rl k kuralına uyma zorunlu-

luğu yoktur. V ctor Hugo, Sch ller, Goethe bu tü-

rün öneml  örnekler n  verm şt r.    

 Bu parçada altı ç z l  bölümler n hang s nde b r 
b lg  yanlışı vardır

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

I II

III

IV

V

12. B r d nley c  topluluğuna b r düşüncey  aşıla-
mak, topluluğu coşturmak ve b r amaç doğrul-
tusunda yönlen d rmek ç n yapılan uzun ve coş-
kulu konuşmalar aşağıdak lerden hang s d r?

A) Panel B) Forum C) Söylev 

           D) Açık oturum           E) Konferans
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Düzyazı
YAZINSAL TÜRLER

TEST - 8

2. Şeker hastalarına yönel k olarak tasarlanan b yo-
n k pankreas, şeker hastalarının kanlarındak  şe-
ker düzey n  ölçme ve düzenleme şlev  görüyor. 
Sağlıklı b r nsanda pankreastak  beta hücreler  
kandak  gl koz düzey n  algılayarak bu düzey  nor-
mal sınırlarda tutmak üzere gerekl  m ktarda nsü-
l n hormonu salgılıyor. İnsül n hem kandak  yük-
sek gl koz düzey n n düşmes n  hem de gl kozun 
enerj  kaynağı olarak kullanılmak üzere hücrele-
re g rmes n  sağlıyor. Şeker hastalarında beta hüc-
reler  vücudun kend  bağışıklık s stem  tarafından 
öldürülüyor. Dolayısıyla nsül n ya üret lem yor ya 
da yeters z üret l yor. 

 Bu parçayla lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A) Ter mlere yer ver lm şt r.

B) D l, göndergesel şlev yle kullanılmıştır.

C) Açıklamalara başvurulmuştur. 

D) Öznel anlatım ağır basmaktadır.

E) B r makaleden alınmıştır.

1. Sempozyumla lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A) Konuşmacılar konuyu kend  uzmanlık alanla-
rı açısından ele alır.

B) Konuşmalar b r başkan tarafından dare ed l r.

C) B l msel ve c dd  b r havada gerçekleş r.

D) Katılımcılar görüşler n  karşı tarafa kabul ett r-
meye çalışır.

E) Sempozyumun sonunda genel b r değerlen-
d rme yapılır ve görüşler b r b ld r  şekl nde ya-
yımlanır.

3. • B r konunun çeş tl  yönlerden aydınlatılması 
ç n küçük b r topluluk önünde ve b r sohbet 
havasında gerçekleşt r l r.

 • Ele alınan konuyla lg l  somut sonuçlara ulaş-
maktan çok, konuyu değ ş k yönlerden aydın-
latma amaçlanır.

 • B r başkan ve konusunda uzman en az üç ko-
nuşmacı bulunur ve konuşmacılar sınırlı ko-
nuşma süreler  ç nde konuyla lg l  görüşler n  
d le get r r.

 Bazı özell kler  ver len sözlü let ş m türü, aşa-
ğıdak lerden hang s d r?

A) Panel B) Söylev C) Forum

       D) Münazara             E) Konferans

Çözümlü Soru Çözümlü Soru

4. Gazete ve derg lerde yazdığım çeş tl  yazıları bu 
k tapta topladım. Bu yazılarımda k ş sel görüş ve-
ya duygularıma yer verd m ama onları kanıtlama 
g b  b r yola h ç g rmed m. Okuyucu karşısında sı-
cak, çten ve sam mî b r anlatım yolunu seçt m, 
öyle k  yer yer onlara sorular sordum ve y ne bu 
soruları kend m onlar adına cevaplandırdım. Böy-
lece okurla aramızda senl  benl  b r let ş m n doğ-
masını arzuladım.

 Bu parçada sözü ed len k tabın türü, aşağıda-
k lerden hang s  olab l r?

A) Fıkra B) Söyleş  C) Günlük

          D) Eleşt r             E) Makale

Gazete yazılarından olan söyleşi ve dene-
me birbirine yakın iki türdür. Denemede 
yazar kendi kendisiyle konuşuyormuş gi-
bi yazarken söyleşi (sohbet) türünde ya-
zar okurla sohbet ediyormuş gibi yazısı-
nı oluşturur.

Yönl
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1-D 2-D 3-A 4-B 5-D 6-E 7-B 8-C 9-E 10-B 
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7. Aşağıdak ler n hang s  Türk edeb yatında de-
neme türünün gel ş m ne katkı sağlamış b r ya-
zar değ ld r?

A) Nurullah Ataç

B) Mehmet Em n Yurdakul

C) Sabahatt n Eyüboğlu

D) Ahmet Haş m

E) Suut Kemal Yetk n

5. B yograf yle otob yograf n n karşılaştırılmasıy-
la lg l  olarak aşağıdak lerden hang s  yanlış-
tır?

A) Her k  yazı türü de k ş sel kayatı konu alan 
met nler ç nde değerlend r l r.

B) B yograf de b lg  ve belge, öz yaşam öyküsün-
de se bellek öneml d r.

C) B yograf de nesnel b r anlatım terc h ed l rken 
otob yograf de öznel anlatımdan da yararlanılır.

D) B yograf de kronoloj k b r sıra tak p ed l rken 
otob yograf de olaylar karışık b r şek lde anla-
tılır.

E) B yograf de 3. k ş l  anlatım, otob yograf de 1. 
k ş l  anlatım kullanılır.

10. I. Anı

 II. B yograf  

 III. Günlük

  Aşağıdak lerden hang s  yukarıda ver len ya-
zınsal türler n ortak özell ğ  değ ld r?

A) K ş sel hayatı konu almaları

B) B r nc  k ş l  anlatıcıyla oluşturulmaları

C) Öyküley c  anlatımdan yararlanmaları

D) Belge n tel ğ  taşıyab lmeler

E) Yaşanmış olayları ele almaları

8. Aşağıdak ler n hang s  trajed  ve komed n n or-
tak özell ğ  değ ld r?

A) Üç b rl k kuralına uyma

B) 17. yüzyılda klas s zm etk s yle önem kazanma

C) Öldürme, yaralama g b  olayları sahnede can-
landırmama

D) Manzum olarak (ş r b ç m nde) yazılma

E) B rb r  ardınca süren koro ve d yalog bölümle-
r nden oluşma

9. I. Olağanüstülüklere yer verme

 II. Öğret c  n tel kler barındırma

 III. Öyküley c  ve bet mley c  anlatımdan yarar-
lanma

 IV. Tekerlemeyle başlama

 V. Manzum olarak yazılma

  Yukarıda ver lenlerden hang ler  fabl ve masal-
larda ortak değ ld r?

A) I ve II B) I ve III C) II ve IV

        D) III ve IV                E) IV ve V

6. 

 Yukarıda I. grupta ver len türlerden hang s , II. 
grupta ver lenlerden b r yle l şk lend r lemez?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

        I. Grup         II. Grup

I. Fıkra Soru-cevap cümleler

II. Günlük Güncel sorunlar

III. Mülakat Öğüt verme

IV. Fabl I. k ş l  anlatım

V. Makale
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ÇÖZÜMLER

1. K ş sel hayatı konu alan met n türler  şunlardır: 
Anı, gez  yazısı, b yograf , otob yograf , mektup ve 
günlük.

 Sohbet, eleşt r , deneme, makale, röportaj, fıkra, 
mülakat se gazete çevres nde gel şen met n tür-
ler d r.

 Dolayısıyla III (sohbet) ve V (eleşt r ) numaralı me-
t n türler  gazete çevres nde gel şen met nler ç n-
de değerlend r l r.

Cevap D

5. Kes n yargılara varmadan, k ş sel görüş ve düşün-
celer n serbestçe anlatıldığı, yazarın yazısını ken-
d s yle konuşuyormuş g b  kaleme aldığı, öne sür-
düğü düşünceler  ya da savı kanıtlama kaygısı 
gütmed ğ  yazı türü denemed r.

Cevap E

6. Söyleş  gazete çevres nde gel şen b r met n türü-
dür. Her konuda kaleme alınab len bu met nlerde 
sam m , çten b r anlatım kullanılır. Yazar okurla 
sohbet ed yormuş g b  b r hava oluşturur, sorular 
sorar ve bu sorulara kend  cevap ver r. Edeb ya-
tımızda bu türün en güzel örnekler n  Şevket Ra-
do, Eşref Saat adlı eser yle verm şt r.

 Sohbet yazılarında b l msel, yansız b r tutum ser-
g lenmez; anlatım özneld r ve anlatılanları kanıt-
lama g b  b r amaç yoktur. 

Cevap D

7. Gazeten n gel ş m ne bağlı olarak ortaya çıkan ve 
k ş , eşya, eser ya da b r yerle lg l  olarak yapılan 
ncelemeler n, fotoğraf ve v deolarla süslenerek 
oluşturulduğu yazınsal tür röportajdır.

Cevap D

8. Anılar yaşanılanların üzer nden bell  b r zaman 
geçt kten sonra anlatıldığı met n türler d r. B r nc  
k ş l  anlatıcının kullanıldığı bu met nlerde olay an-
latımları söz konusu olduğu ç n öyküley c  ve be-
t mley c  anlatımlardan yararlanılır. Yaşanılan dö-
nem  aydınlatması açısından özell kle tar hç ler 
ç n belge n tel ğ  taşıyab l r. 

 Bu met nlerde yazar belgelere başvurmak zorun-
da değ ld r, aklında kalanları hatırladığı kadarıyla 
anlatır, bunları kanıtlama çabası yoktur.

Cevap C

2. Gazete çevres nde gel şen met n türler nden b r  
olan makalede; b lg  vermek, b r gerçeğ  ortaya 
koymak, b r tez  kanıtlamak g b  amaçlar gözet -
l r. Açık, b l msel ve c dd  b r d l kullanılır. Maka-
leler her konuda kaleme alınab l r. 

 Makale türü gazetec l kle b rl kte gel ş m göster-
d ğ  ç n bu türün lk örnekler  19. yüzyılda Tanz -
mat Dönem ’nde ver lm şt r. 

Cevap E

3. Öğret c  met nlerde okura b lg  verme amaçlandı-
ğından sade b r d l kullanılır, mecazlı, soyut fade-
lere yer ver lmez. Nesnel b r anlatımla günlük olay-
lar, tar hî ve b l msel gel şmeler ele alınır.

 Bu met nler  okuyanlar yen  ve farklı anlamlar çı-
karmaz, okuyan herkes aynı şey  anlar. 

Cevap C

4. Fıkralar, gazetelerde yayımlanan, güncel gel şme-
ler n değerlend r ld ğ , anlatılanları kanıtlama ama-
cı güdülmeyen, kısa, özlü yazılardır.

 Bu yazılarda okuru yönlend rme amaçlanmaz, 
yazar serbestçe düşünceler n  fade eder.

Cevap C

TEST-1 Soru-1 TEST-2 Soru-3

TEST-3 Soru-1

TEST-3 Soru-3

TEST-4 Soru-1

TEST-1 Soru-4

TEST-1 Soru-6

TEST-2 Soru-1
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ÇÖZÜMLER

9. B yograf ler edeb yat, sanat, s yaset g b  alanlar-
da üne kavuşmuş, tanınmış nsanların hayatla-
rını, eserler n , başarılarını anlatan, tarafsız b r 
görüşle yazılan nceleme yazılarıdır. B lg  verme 
amaçlandığından yalın b r d l kullanılır ve d l n 
göndergesel şlev nden yararlanılır. B yograf ler-
de ele alınan k ş n n hayatı genell kle kronoloj k 
b r sıra tak p ed lerek anlatılır.

 B yograf ler anı ve günlükte olduğu g b  b r nc  k -
ş l  anlatımla değ l, üçüncü k ş l  anlatımla oluştu-
rulur.

Cevap B

10. Mektup geçm ş  çok esk lere uzanan b r yazınsal 
türdür. Türk edeb yatında da çok esk  örnekler  
vardır. Bunlardan b r  olan, Fuzul ’n n h c v tarzın-
da kaleme aldığı eser  Harname değ l, Ş kayet-
name’d r.

Cevap D

11. Gez  yazılarında, gez l p görülen yerler gözlem 
ve zlen mlerden yararlanılarak anlatılır; b lg  ver-
me, öğretme, tanıtma amaçlanır. Anlatılanlar ger-
çeğe dayanır, kurgusal anlatım kullanılmaz.

 Gez  yazılarında tartışmacı anlatım değ l daha 
çok öyküley c , bet mley c  ve açıklayıcı anlatım-
lar terc h ed l r.

Cevap A

12. Olay çevres nde gel şen met nlerden olan, eğ t -
c  ve öğret c  n tel kler taşıyan masallarda olağa-
nüstü olaylar, yalın ve akıcı b r d lle anlatılır.

 Masallarda anlatılanlar evrensel değerlerd r, ulu-
sal özell klere yer ver lmez.

Cevap E

13. Fabllar kahramanları genell kle nsan dışı varlık-
lar olan, ş r b ç m nde yazılan, teşh s ve ntak sa-
natından yararlanılan öğret c  met nlerd r. 

 Fabllarda zaman ve mekân bel rs zd r, dolayısıy-
la zamanla ve mekânla lg l  ayrıntılara g r lmez.

Cevap B

14. Esk  Yunan edeb yatında ortaya çıkan trajed ler-
de sey rc de heyecan, korku ve acıma h ss  uyan-
dırılarak sey rc y  kötülüklerden arındırma amaç-
lanır. Bu t yatro eserler nde olaylar günlük yaşam-
dan değ l, daha çok tar h ve m toloj den alınır.

Cevap B

15. İnsanların bozuk ve aksak yönler n  anlatan ko-
med lere entr ka komed s  değ l, karakter komed -
s  den r.  

Cevap E

16. Genell kle akadem k b r konunun, uzmanları 
tarafın dan değ ş k boyutlarıyla ele alındığı ser  ko-
nuşmalara sempozyum den r. Sempozyumda tar-
tışma havası yoktur, sempozyum b r b lg  şölen -
d r. Dolayısıyla görüşler  karşı tarafa kabul ett rme 
g b  b r amaç gözet lmez.

Cevap D

17. B r konunun çeş tl  yönlerden aydınlatılması ç n 
küçük b r topluluk önünde ve b r sohbet havasın-
da gerçekleşt r len tartışmalara panel den r.  

Cevap A

TEST-4 Soru-4

TEST-5 Soru-1

TEST-5 Soru-4

TEST-6 Soru-1

TEST-6 Soru-4

TEST-7 Soru-1

TEST-7 Soru-4

TEST-8 Soru-1

TEST-8 Soru-3
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YAZINSAL TÜRLER - ŞİİR BİLGİSİ
TEST - 1

Çözümlü Soru

1. Adım at ler , ger ye bakma
  B r sağlam ş tut da elden bırakma
  Saçma sapan sözler hep del p takma
  Allah’ın yardımı çalışanlara

 Bu d zelerde, aşağıdak  ş r türler nden hang -
s ne özgü n tel kler ağır basmaktadır?

A) Ep k B) L r k C) D dakt k

         D) Pastoral                E) Sat r k

5. Aşağıdak  d zeler n hang s nde c naslı uyak 
vardır?

A) Koyun verd  kuzu verd  süt verd
Yemek verd  ekmek verd  et verd

B) B çare gönüller, ne g den son gem d r bu
H cranlı hayatın ne de son matem d r bu

C) Hep gönlümde ç mdes n bunu y  b l sen
Sen  ne kadar sevd ğ m  keşke b r b lsen

D) Gözler ne vurunca kubbeler n gölges
Göklerde ne b r nefes ne de b r kanat ses

E) Aydınlığa koştum karanlık çıktı
Her sevg , her vefa b r anlık çıktı

4.       I.

 Y ne duman kapladı z ndanımda her yer  
 Çoruh’a savuruyor yaprakları sonbahar
 Nerdes n z ey sabah ve akşam güneşler  
 Nerdes n z atımı koşturduğum ovalar 

         II.

 Duvarları ağlayan bu loş, karanlık nde
 Bu sahte sonbaharın ölgünlüğü ç nde
 Yaprak çıtırtısından başka b r ses çıkmıyor
 Cefakeş göğüslerden sank  nefes çıkmıyor

 Aşağıdak lerden hang s , numaralanmış bu 
dörtlükler n ortak özell kler nden b r  değ ld r?

A) Yalın söyley şle yazılması

B) Tam uyağın kullanılması

C) Çapraz uyak örgüsüne sah p olması

D) 14’lü hece ölçüsüyle yazılması

E) Ulamaya yer ver lmes

“Cinaslı uyak”, söylenişleri ve yazılışları bir 
ama anlamları ayrı iki sözün dize sonun-
da birbirine uyak yapılması yoluyla oluş-
turulan uyak türüdür ve aynı anlamlı söz-
cüklerin tekrarı olan redifl erle karıştırıl-
mamalıdır.

Yönl
en

di
rm

e

2. Aşağıda ver len d zeler n hang s nde uyak (ka-
f ye) kullanılmamıştır? 

A) Bu nurdan ve çamurdan ovayı bırakarak
Hâlâ orda, gözyaşı çamurlara akarak

B) Senelerce andım sen  h ç usanmadan
Ölürsem ne yazık sana kavuşmadan

C) Yâr  karşımda görsem de dalarım hülyaya
Benz yor ş md  ben m ömrüm uzun rüyaya

D) Söyle muradını ben de b ley m
İnsaf eyle çok ağlattın güley m

E) Toprağından fazladır sende yatan adamlar
Irmağın kanla çağlar, yağmurun kanla damlar

Çözümlü Soru

3. Nasıl yaşayacağım ey den z, senden uzak
 Yanıp sönüyor g b  gözler mde fener n
 Uyuyor mu l manda her gece sallanarak
 Altundan ç v lerle çakılmış gem ler n

 Bu d zelerde aşağıdak lerden hang s  yoktur?

A) Durak B) Ölçü C) Ulama

      D) Tam uyak          E) Zeng n uyak
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Yazınsal Türler - Şiir Bilgisi TEST - 1

1-C 2-B 3-E 4-C 5-C 6-C 7-E 8-A 9-C 

8. Aşağıdak  d zelerden hang s  ayraç ç ndek  
kavramla l şk lend r lemez?

A) Bu bakımsız, en kuytu b r bucağın
B r yıkılmış ev n, harap ocağın
(Tunç uyak)

B) Senelerce sana hasret taşıyan
B r gönülle kollarına atılsam
Ben de b r gün kucağında yaşayan
Baht yarlar arasına katılsam
(Çapraz uyak)

C) Bütün şeh r n hayets z b r nur ç nde 
Kış mehtabı daha parlak, daha lekes z
(Ulama)

D) Y ne b r dev r açacakmış g b  en başta o var 
Hıçkıran seste o var, sess z akan yaşta o var
(Kel me hâl nde red f)

E) Gümüş b r dumanla kapandı her yer
Yer ve gök bu akşam yayla dumanı
Sürüler, çeşmeler, sarı ç çekler
Beyaz kar, yeş l çam, yayla dumanı
(Pastoral ş r)

6. Gel Hakk’a olma as
 Ta g de gönlün pası
 Dört k tabın man s
 Var edeb öğren edeb

 Bu dörtlüğün aşağıdak  d zeler n hang s yle 
aynı z hn yet özell kler ne sah p olduğu söyle-
neb l r?

A) Yasladım arkamı dağ le taşa
Soyguncudur d ye çattılar bana
Karşımda düşmanlarım bey le paşa
Bağrım hedef oklar atılır bana

B) Yalnız bu semt  sevmek ç n ömrümüz kısa
Yazlar yavaşça b tmese, günler kısalmasa

C) Cennet cennet ded kler
B rkaç köşkle b rkaç hur
İsteyene ver anları
Bana sen  gerek sen

D) B r gün veda ed p o d yârın hayatına
Döndüm bütün bütün vatanın kâ natına

E) Durmayın orada kargı kucakta
Dolansın y ğ tler köşe bucakta
B r savaş edel m kelle kucakta
Şeh tler aşkına çalın kılıncı

Şairin, şiirini yazdığı dönemde etkilendi-
ği bir düşünce sistemine “zihniyet” denir. 
Allah sevgisi, tasavvuf düşüncesi belli dö-
nemde şairleri derinden etkilemiş ve şiirle-
rinde hâkim olan düşünce hâline gelmiştir.  

Anı
m

sa
tm

a

9. Aşağıdak  d zeler n hang s nde c naslı uyak 
vardır?

A) Onlar g b  b r şey, sararıp solmaya mahkûm
Onlar g b  b r lâhzada mahvolmaya mahkûm

B) Coşkunluğunun b zde b rer katres  vardır
Ufkunda üm d n ses , hakkın ses  vardır

C) Boştur o tasavvurlar, o hülyalar, o zanlar
Senden daha evvel, n ce âşıklar, ozanlar

D) Şu öksüzlük acısı der n, çok der n anne
En sonra çıktı söyled kler n anne

E) Dağlar var, yapılmış bundan, buluttan
Dağlar var k  B ngöl, B nboğa, Süphan

Çözümlü Soru

7. Aşağıdak  d zeler n hang s nde zeng n uyak 
vardır?

A) Mav l  b r n şan mı
Nazarlara derman mı

B) Ruhumuza şleyen 
O tatlı yed  günden 

C) Tanrı’m sevs n başını
Rüzgâr s ls n yaşını

D) Başaklardan kundağın
Bağ, bahçe solun, sağın

E) Unutma sakın dünü
B tmez bu zafer günü
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YAZINSAL TÜRLER - ŞİİR BİLGİSİ
TEST - 2

1. I. Kapandı ya da daraldı sana g den yollarım
  Sen b r kere gül ben sana güller yollarım

 II. B r beyaz yorgan bulup çekm ş tab at sırtına
  Her güzell k mahvolmuş, hayat bulmuş fena

 III. Üstümüzden gelen boran kış g b  
  Şah n pençes nde yavru kuş g b  

 IV. İsyanı yener, cehl  ezer, lak n ez lmez
  Aşkın b ze, b r d n g b , kuds  ve muazzez

 V. İrfana d k lm ş koca b r âb des n sen
  Hep namütenah lığe nâzır ulu cephen

 Yukarıdak  d zeler n hang ler nde aynı uyak tü-
rü kullanılmıştır?

A) I. ve II. B) I. ve IV. C) II. ve III.  

             D) III. ve V.                 E) IV. ve V.

3.
I. Gönül kurşun yem ş yaralı ceylan

Döndüğü noktadan b n yıl uzakta
Yürek ateş düşmüş kuru b r harman
Yandığı noktadan b n yıl uzakta

II. Yürüyordum, ağlıyordu ırmaklar
Yürüyordum, düşüyordu yapraklar
Yürüyordum sararmıştı yaylalar
Yürüyordum ek lm şt  tarlalar

III. Dünyaya baksan da gülümser g b  
Uzuyor hayatın b r keder g b

IV. Şu dünyada b r büyük rüya gören kahraman 
O kartala benzer k  en yangınlı ş mşekler
Onun s sl  ve korkunç yollarına nur serper

V. İht yar, el n  bağrına soktu
Ded  k , “İstanbul Muhasarası
Başlarken aldığım gaza yarası
İç nden çekt ğ m bu oktu!”

 Yukarıda numaralanmış d zelerle lg l  olarak 
aşağıdak lerden hang s  söylenemez?

A)  I. de “çapraz uyak” düzen  vardır.

B)  II. de ahenk unsuru olarak y nelemelerden, he-
ce ölçüsü ve tam uyaktan yararlanılmıştır.

C)  III. de ahenk unsuru olarak al terasyondan ya-
rarlanılmıştır.

D)  IV. d zeler, 7+7=14’lü hece ölçüsüyle kaleme 
alınmıştır.

E)  V. d zeler, öyküley c  söyley şten yararlanılmış 
b r manzume özell ğ  göstermekted r.

Çözümlü Soru

“Aliterasyon”, şiirlerde ahenk oluşturmak 
amacıyla ünsüz harfl erin belirgin şekil-
de sıkça tekrar edilmesidir. “Asonans” ise 
yine şiirlerde ahenk oluşturmak amacıyla 
ünlü harfl erin belirgin şekilde sıkça tek-
rar edilmesine denir. Bu iki kavramın ka-
rıştırılmaması gerekir.

Anı
m

sa
tm

a

2. Aşağıdak  d zeler n hang s nde ayraç ç nde 
ver len uyak yoktur?

A) Ecel büke bel m z
Söyletmeye d l m z
(Yarım uyak)

B) Ey asrımızın şa r , sıyrıl gecelerden
İlhamını kurtar karışık b lmecelerden
(Zeng n uyak)

C) İç mde ş md  sana b r fırtına var k nden 
H cran zamanlarında mesuttum ş md k nden
(Tunç uyak)

D) Her gün yen  b r şey: kelebek ve ç çek sev
Leylâyı da onlar g b  b r şey d yerek sev
(Tam uyak)

E) Beyhûde vefa umma tab attan uzakta
Ey şa r! o b tmez kara sevdayı bırak da
(C naslı uyak)
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Yazınsal Türler - Şiir Bilgisi TEST - 2

1-E 2-E 3-C 4-B 5-E 6-D 7-D 8-E 9-B 

8. Mezarda ölü g b  yalnız kaldım odamda
 Yanan alnım duvarda, sönen gözler m camda 
 Yuvamı ç çekled m, sen b r meleks n d ye
 Yollarını bekled m görüneceks n d ye

 Bu d zelerde, aşağıdak  ş r türler nden hang -
s ne özgü n tel kler ağır basmaktadır?

A) Pastoral B) Ep k C) D dakt k

        D) Dramat k              E) L r k

9. Sohbet etme kötü le
 Güreş etme katı le
 G tme hırsın atı le
 Sakın h leden tuzaktan

 Bu d zelerde, aşağıdak  ş r türler nden hang -
s ne özgü n tel kler ağır basmaktadır?

A) L r k B) D dakt k C) Pastoral

         D) Dramat k               E) Ep k

4. Aşağıdak ler n hang s nde ver len d zeler m-
gel  b r anlatım çermemekted r?

A) Kaç güneş çırpındı kanlar ç nde
Yosun bahçeler n uzak vehm nde

B) Doğru söyled m hep, h ç k msey  nc tmed m 
Ben  arayıp sormayan dostlarımı b le

C) Hep aynı hayal n peş nde bu yolculuk
Hep gül yangını ve bahar sıtması ufuk

D) Ve üm ts z avı b n sonsuzluğun
Bekl yor ruhunun eş kler nde

E) Basma bu eş kte ben m kalb m var
Kalb m k  b r uzak hayale ağlar 

Çözümlü Soru

6. Aşağıdak  d zeler n hang s nde tunç uyak kul-
lanılmıştır?

A) Irmağım taştı bugün
F danlar şaştı bugün

B) Gürleyen ses nden gökler çökecek
Ger lm ş sırtında kar benek benek

C) Sarp dağlardan örülmüş dört duvar ç ndey m
Dağılmaz s ms yah bulutlar ç ndey m

D) Ş md  harap gönlüme ne gelen var ne g den 
Ş md  öksüz ruhumda eser yok h ç sevg den

E) Karşımızda neh rle kucaklaşan b r den z
Kamışlarla ç z lm ş b r aynada gölgem z

5. Ben m bu g d şe aklım erm yor
 Fukara hâl n  k mse sormuyor
 Pad şah s kkes  selam verm yor
 Kefens z kalacak ölümüz b z m

 Bu d zelerde, aşağıdak  ş r türler nden hang -
s ne özgü n tel kler ağır basmaktadır?

A) Pastoral B) Ep k C) Dramat k

         D) D dakt k                E) Sat r k

7. Aşağıdak  d zelerden hang s n n d ğerler n-
den farklı b r gelenek ç nde yazıldığı düşünü-
leb l r?

A) Reng n  dünyaya lk defa sunan 
Adsız b r ç çek g b  parlıyorsa gözler m

B) Yalnız sana yazıyorum bu ş r  
İstersen b r ş r g b  okuma

C) B r rüzgâr, b r fırtına g b  esecek gül 
Yıllarca esecek belk  

D) Çok y ğ d  sen caydırdın ahdından
Çok güzele ah çekt rd n bahtından

E) Nasıl gül kokacağız b rl kte 
Amansız, acımasız kokacağız

Çözümlü Soru
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YAZINSAL TÜRLER - ŞİİR BİLGİSİ
TEST - 3

2.  Koro:
 N ç n yapıyor bunu?
 Oğlun ne ster senden?

  Ph lokleon:
 “Yargıç olma, can yakma” d yor.
 Sözünü d nlersem
 Kuş sütüyle besleyecekm ş ben
 İstemem eks k olsun kuş sütü 

   Bu d zelerde, aşağıdak  ş r türler nden hang -
s ne özgü n tel kler ağır basmaktadır?

A) Ep k B) D dakt k C) Sat r k

          D) Dramat k               E) Pastoral

1. I. Vah o boş kalbe k  aşkı tatmadı
  Yanmanın lezzet , acının tadı

 II. B r güzel yüz ç n, b r tek söz ç n
  Aşk kadeh nden b r yudum zeh r ç n

 III. Mahzun selv lerde uhrev  sada 
  Hatıralar şehr  zümrüt Bursa’da

 IV. Kırılmış b r kalbe son kalan yoldaş 
  G zl ce dökülen beş on damla yaş   
 V. N hâyet, en yakın emeller n de 
  Zeh rl  rüzgârlar eser yer nde

 Yukarıdak  d zelerde aşağıdak  uyak türler n-
den hang s  yoktur?

A) Zeng n  B) Tunç  C) Tam 

                 D) Yarım                 E) C naslı 

4. Aruz ölçüsüyle yazılan ş rlerde aruz kalıbı gere-
ğ  kısa heceler n uzun b ç mde okunmasına ---- 
adı ver l r.

 Bu cümlede boş bırakılan yere aşağıdak ler-
den hang s  get r lmel d r?

A) male    B) med  

C) vasl    D) z haf

        E) tahf f 

3. Aşağıdak  d zeler n hang s nde duraklar, ayraç 
ç nde yanlış göster lm şt r?

A) Bugün ben b r güzel gördüm
Kâkül dökmüş kaş üstüne
Ben cah l m b r şey b lmem
Her ne dersen baş üstüne
(4+4)

B) Benden selam olsun Bolu Bey ’ne
Çıkıp şu dağlara yaslanmalıdır
(6+5)

C) İş dün ey yârenler 
Aşk b r güneşe benzer
Aşkı olmayan gönül
M sâl-  taşa benzer
(4+3)

D) Ahd le vefâlar
Zevk le safâlar
Bu yolda cefâlar
Çekmeğe k m gel r
(3+3)

E) Üsküdar’a g der ken aldı b r yağmur 
Kât p uykudan uyanmış gözler  mahmur
Kât b n setres  yırtık eteğ  çamur
(8+5)

“Durak”, hece ölçüsüne uyum sağlayan bir 
çeşit ses kesimidir. Duraklı şiirlerde, söz-
cük tam durak yerinde biter ve okuyana 
uygun bir nefes payı verir. Duraklar hiç-
bir zaman sözcüğü bölmez, sözcük son-
larına gelir. 

Anı
m

sa
tm

a

Dramatik şiir, insan yaşamının değişik 
boyutlarını, tutku, özlem, istek, kaygı ve 
korkularını gerçeğe uygun biçimde eyle-
me dönüştürerek veren şiirlerdir. Konuyu 
okuyucunun gözünde canlandırabilen, ha-
rekete dönüşebilen bir şiir türüdür. Epik 
şiirden ortaya çıktığı ve tiyatroyu oluş-
turduğu görüşü yaygın bir kanı olarak ka-
bul edilir.

Anı
m

sa
tm

a
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Yazınsal Türler - Şiir Bilgisi TEST - 3

1-D 2-D 3-C 4-A 5-E 6-D 7-D 8-A 9-D 

5.       I.

 Mav  yaz akşamları, pat kalarda, dalgın
 G deceğ m, sürüne sürüne buğdaylara
 Ayaklarımda ıslaklığı küçük otların
 Yıkasın, bırakacağım başımı rüzgâra

       II.
 B r karanlık gel yor yokluğunun ardından
 Ne zaman güneş batsa bu son gecem d yorum
 Vazgeç yalan dünyanın köhne saltanatından
 Yet ş r bunca keder, bunca elem d yorum
 Her şey sağır ç mde ne ş r ne mus k
 Dünyadan bezg nl ğ m dünyalar kadar esk

 Yukarıdak  ş rlerle lg l  olarak aşağıdak  kar-
şılaştırmalardan hang s  yanlıştır?

A) İk s nde de ulamaya yer ver lm şt r.

B) İk s  de ölçülü yazılmıştır.

C) I.de, “doğa sevg s ”; II.de, “ayrılık, mutsuzluk” 
teması vardır.

D) İk s nde de mahlasa yer ver lmem şt r.

E) İk s nde de aynı nazım b r m  kullanılmıştır.

7. Aşağıdak  d zeler n hang s nde tam uyak kul-
lanılmamıştır?

A) Canlandı, bütün şekl  ve reng yle beraber
On beş senen n bende uyuşturduğu şeyler

B) Yaz... Renkler, ışıklar saçan altın g b  b r yaz
Yaz geld  m  nsan nasıl İstanbul’u anmaz

C) Rüyama g rer koyları, çamlıkları yer yer
Yorgun başım onlardak  rüzgârla ser nler

D) B r dam altı gece barındıracak
İç nde kütükler yanan b r ocak

E) Lak n o ne yalnız korudur, dağ ve den zd r
Heps yle beraber yaşayan gençl ğ m zd r

9. Aşağıdak  d zeler n hang s nde tam uyak var-
dır?

A) Ekmeğ m topraktan, suyum ırmaktan
Mutluluk duyayım nefes almaktan

B) Baş ucunda el kavuşup durayım
Bıktın mıydı benden dey p sorayım

C) Yaşlı, güzel nsanlar… zavallı yavrucuklar
Ey benz  bulutlardan daha solgun çocuklar

D) Daldan, sazdan yapma b r çardak olsun
Yünden veya ottan b r yatak olsun

E) Ey yüzler  gülerken tatlı canları yanan
Kınalı parmakları z f rlere boyanan

6. Aşağıda d zeler n hang s nde kel me durumun-
da red f vardır?

A) Devran yaman, emellere tal h baş eğm yor
Zaten her stenen çek len derde değm yor

B) Ne b r yüz düşünür ne hatırlarım
Tercüman olamaz şu satırlarım

C) Gayretle şl yorlar yanarak ç n ç n
Kıymetl  b r zeh rden ekmek çıkarmak ç n

D) Gölges , meyves , hem dalı güzel 
Nerede ne zaman faydalı, güzel

E) Ceb n del kse eğer vermezler b r yudum su
Aldırma adam sen de; heps  geçer, dünya bu

Çözümlü Soru

8. Bu ıslıkla uzayan, dönen, kıvrılan yollar
 Uykuya varmış g b  görünen yılan yollar

 Bu d zelerdek  altı ç z l  sözcükler n, ş r öge-
s  olarak görev  aşağıdak lerden hang s d r?

A) Red f    B) Sec   

C) Uyak    D) Z haf

        E) Al terasyon 
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YAZINSAL TÜRLER - ŞİİR BİLGİSİ
TEST - 4

3. Tut k  tuttuk turuncuyu topuğundan 
 Aynı aynalarda ağlamadıkça
 Sığar mı susmanız sarnıçlara

 Yukarıdak  b r nc  d zede “t” ve üçüncü d zede “s” 
ses  bel rg n şek lde tekrar ed lm şt r. Ş rde b r 
ahenk unsuru olarak bu şek lde b r sess z harf n 
y nelenmes ne ---- den r. 

 Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdak lerden 
hang s  get r lmel d r?

A) teşh s B) asonans               C) sec

         D) al terasyon                   E) tekr r

5.   I.
 Gökyay’ım neyles n ıssız çağlarda
 B r ağlar b r güler, durmaz kararda
 B r başka dağ g b  sen dur dağlarda
 Akşamdan sabaha gün g ts n gels n
    
   II.

 İk z hayaletler g b  yürüdük
 Puslu aydınlıkta o bahar günü
 Gece, b r tepeden seyrett k, büyük
 Yıldızların suya döküldüğünü

 I. Ulamaya yer verme

 II. Red fe yer verme

 III. Hece ölçüsüyle yazılma

 IV. Çapraz uyak şemasıyla yazılma

 V. Mahlasa yer verme

 Yukarıdak  numaralanmış b lg lerden hang le-
r  ver len ş rler n ortak özell ğ d r?

A) Yalnız I B) I. ve III. C) Yalnız III

           D) III. ve IV.              E) Yalnız V

4. Aşağıdak  d zeler n hang s nde red f vardır? 

A) Yıllardır kaybett m o tatlı ses
B n ömre bedeld  b r tek nağmes

B) Ded ler: “Gel r, sen bekle b raz
D l nde nağmeler, bakışında naz”

C) Savaş ded kler , nsanlığı yok eden ateşt r
İnsanlık tarlasına sevg , barış ek ve ekt r

D) B r kum saat nde er m ş g b
Hang  zal m oktur delen bu kalb

E) Dost yolları nakışlandı kanımdan 
Sevd kler m verg  keser canımdan

2. Aruz ölçüsüyle yazılan ş rlerde aruz kalıbı gere-
ğ  uzun heceler n kısa b ç mde okunmasına ---- 
adı ver l r.

 Bu cümlede boş bırakılan yere aşağıdak ler-
den hang s  get r lmel d r?

A) vasl    B) male  

C) z haf    D) med

              E) taç 

Dize sonlarında yazılışları ve görevleri ay-
nı yapım veya çekim ekleri redifi  oluştu-
rur. Farklı görevdeki ekler yazılışları aynı 
olsa da redif değildir.

Yönl
en

di
rm

e

1. Aşağıdak  bey tler n hang s nde red f yoktur? 

A) İstanbul’u andım y ne hasretle uzaktan
İks r n  çm ş g b  aşkın o dudaktan

B) Bu ölüm yolcusu nsan çalışır çırpınarak
H ç düşünmez k  kalan b r kuru addır ancak

C) Eller m  uzatsam er yecek saçlarım
Demet demet gufranla dolacak avuçlarım

D) O kadar dolu k  toprağın şanla
Yüce dağlarına çöken dumanla

E) Ve yaşar b r süre kalplerde soluk hatırası
O hayat sandığımız şey, k  yokluk arası
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Yazınsal Türler - Şiir Bilgisi TEST - 4

1-B 2-C 3-D 4-E 5-C 6-B 7-E 8-C 9-E 10-C 

9. Aşağıdak  d zeler n hang s nde kullanılan uyak 
çeş d  d ğerler nden farklıdır?

A) Kardeş sen, anne sen, baba sen, sevg  sen
Sens n bu gurbet ufkunu reng yle süsleyen

B) Ufkun dumanlı dağları yükseld  karşıma
Üstümde b r tavan g b  alçaldı, bak, sema

C) Çağlar ç mde davet  meçhul ufukların
Hasretl  yolların, uzayan yolculukların

D) Artık yeter, yeter sonu gels n bu gurbet n
Gönlümde ıztırabını duydukça hasret n

E) Ey yol hazırlığıyla sabırsızlanan gem
Sen bar  anla derd m , üzgün düşüncem

8. Aşağıdak  d zeler n hang s nde ulama yoktur?

A) Ne ağaç gölges ne sığınıyoruz artık 
Ne ş r d zes ne

B) Yâr ded ğ m yâd ellere yaradı
Sevd kler m bana eremed ler

C) Umut gözler nde ölü b r bakış
Çığlık b r bükülüş dudaklarında

D) Kalmadı sevd ğ m lezzet m, tadım
Devr ld  seneler bak adım adım

E) Yüzde kaşlar nasıl yakışmışsa gözlere
D l konuşurken öyle olmalı kel meler

10. Aşağıdak  d zeler n hang s nde al terasyona 
başvurulmuştur?

A) Bütün şeh r n hayets z b r nur ç nde

B) Ç z yor ufka batan b r güneş n heybet n

C) Düşsün düşen yaprak, solsun solan ç çek

D) Pencerem n kenarına dayalı başım

E) Kapadı geçt ğ m yolları s sler

7. Büyüdüm, şs z kaldım, aç kaldım

 Para kazanmak gerekt

 G rd m nsanların ç ne

 İnsanları gördüm

 Ne yârdan geçer m ne serden

 Ne den zlerden ne gökyüzünden ama

 Bırakmıyor son gördüğüm

 Bırakmıyor geç m derd

 Bu d zelerle lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söyleneb l r?

A) Ulama yoktur.

B) L r k ş re a t özell kler taşımaktadır. 

C) İmgel  b r anlatım öncelenm şt r. 

D) Halk edeb yatı geleneğ yle yazılmıştır. 

E) B r ölçü gözet lmeden yazılmıştır.

Çözümlü Soru

6. İşte b r vazoda açmış k  gül
 İşte b r saksıda eşs z kuşkonmaz
 Güller  gördükçe gönlüm b r bülbül
 Saksıya baktıkça ç mde b r haz

 Bu d zelerle lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A) D zeler n tümü 6+5 duraklıdır.

B) Farklı uyak türler  kullanılmıştır.

C) Red f yoktur.

D) Uyak düzen  abab b ç m nded r.

E) Y nelemeye yer ver lm şt r.

Çözümlü Soru
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YAZINSAL TÜRLER - ŞİİR BİLGİSİ
TEST - 5

1. 

 Yukarıdak  I. grupta ver len ter mlerden hang -
s , II. grupta ver lenlerden b r yle l şk lend r -
lemez?

A) I. B) II. C) III. D) IV. E) V.

        I. Grup         II. Grup

I. İmge İmale

II. Ahenk Yerg  ve h c v

III. Sarma uyak Y nelemeler

IV. Sat r k ş r Kapalı söyley ş

V. Aruz ölçüsü

4. Aşağıdak  d zeler n hang s nde duraklarda bel-
l  b r kurala uyulmamıştır?

A) Der nden der ne ırmaklar ağlar
Uzaktan uzağa çoban çeşmes
Ey suyun ses nden anlıyan bağlar
Ne söyler şu dağa çoban çeşmes

B) Geçt   stemem gelmen ,
Yokluğunda buldum sen
Bırak vehm mde gölgen
Gelme, artık neye yarar

C) Yalnız sen n gezd ğ n bahçede açmaz ç çek
B z m d yarımız da b nb r baharı saklar
Kolumuzdan tutarak sen stersen b z  çek
İnc n r düz caddede dağda gezen ayaklar

D) Namluya dayanır yola dalarsın
Duruşun bakışın yaman be Al
Boşuna tet ğ  ne kurcalarsın
Var daha ateşe zaman be Al

E) Kaşın kudret kalem yle yazılmış
Güzel hecr n le bağrım ez lm ş
Mah yüzüne ç fte ç fte d z lm ş
Benler m d r fülfül müdür hal mıdır

2. Aşağıdak  d zeler n hang s nde yarım uyak kul-
lanılmıştır?

A) Coştu del  gönül coştu
Sevda gel p serden aştı

B) Sevda masalları d nler ç çekler
Yeş l gözler n  öper melekler

C) İpek geceler ne ner sel g b
Yeş l reng  b r darbımesel g b

D) Hülyalara boş kadehler uzatır
Anlatır sevdaları satır satır

E) Dalında kurudu üm d n goncaları 
B r türlü bulamadım o dörtlü yoncaları

3. Çanta bağlı sırtını şu mağrur taşa yasla
 Geçm ş  hatırlatan çamdan oyulmuş tasla

 Bu d zelerde görülen uyak türü aşağıdak ler-
den hang s d r?

A) Tunç uyak  B) Zeng n uyak  

C) Tam uyak   D) Yarım uyak

          E) C naslı uyak 

5. Aşağıdak  d zeler n hang s nde ş rsell k daha 
sınırlıdır?

A) Ürktü nsanı aşkıyla terleten k tap
B r bağ vardı g tt  Bağdat’tan öte

B) Baharı seller götürdü boğuldu yaz
Kırıldı kr stal vak tler güz kadeh

C) H ç unutmam b r gün geç vak t
Kapıma gel p benden k tabımı almıştın

D) B r  çıkmış g b  boş b r mezardan 
Ortalıkta ölüm sess zl ğ  var

E) Gözler n orman akşamlarından kalmadır
Anlaşılmaz sözler n var

Şiirsel anlatımda, sanatlı bir dil kullanılır. 
Söz sanatlarına, mecazlı söyleyişlere, im-
geye yer verilir.Yönl

en
di

rm
e
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Yazınsal Türler - Şiir Bilgisi TEST - 5

1-C 2-A 3-B 4-B 5-C 6-B 7-B 8-C 9-A 10-D 

6. Aşağıdak  bey tler n hang s nde “ ç uyak” kul-
lanılmıştır?

A) G tdün amma k  kodun hasret le canı b le 
İstemem sens z olan sohbet-  yârânı b le

B) Meyden m d r bu halet   hep nâz ü f tne âdet
Çeşm-  s yâh-ı afet   mest-  harâb-ı ş ved r

C) Aşka saldım ben ben  pend almayıp b r dosttan
H ç düşmen eylemez anı k m ett m ben bana

D) Mükedder kılmasun gerd-  küdûret çeşme-  cânı
B l rs n âb-  rû-y  mülket-  Osmân yüz cân

E) Vefâ ummaz cefâdan yüz çevürmez Bâk  âşıkdur
N yâz tmek ana cânâ yaraşur sana st ğnâ

8. Aşağıdak  d zeler n hang s nde tunç uyak kul-
lanılmıştır?

A) Ruhum ser nleyecek, h ç kalmayacak tasam 
O zal m yüreğ n  b r kere parçalasam

B) O coşkun gençl ğ m  bütün yoluna verd m 
G t, kanlı gözler mde ateşlenmes n derd m

C) Gönlüm ölgün, ben gönlümden ölgünüm 
Yakıyor, zeh rl yor ben  her geçen günüm

D) Y ne duman kapladı z ndanımda her yer
Nerdes n z ey sabah ve akşam güneşler

E) Duvarlara çarparak çırpınan b r kuş g b
Çoruh, dağlar ç nde akamaz olmuş g b

İç uyak, dize ortasında bulunan uyak çeşi-
didir. Özellikle Divan şiirinde gazel şiir bi-
çiminde yaygın olarak görülmektedir. Bazı 
gazellerin matladan (ilk beyit) sonra gelen 
beyitlerinde mısralar ortalarından bölüne-
cek şekilde kafi yelenir. Bu durumda gazel-
de iç kafi ye belirgin şekilde ortaya çıkar.

Yönl
en

di
rm

e

10. Aşağıdak lerden hang s  ş rde aheng  sağla-
yan unsularlardan b r  değ ld r?

A)  Ölçü 

B) Kaf ye

C) Red f

D) Mahlas

E) Asonans

9. Sen raksına dalarken ç n t trer der nden
 Ç çekl  b r sahnede b r beyaz kelebeğ n
 B z m de kalb m z  kımıldatır yer nden
 Toprağa d z vuruşu dağ g b  b r zeybeğ n

 Bu dörtlükte red f olan sesler aşağıdak ler n 
hang s nde doğru olarak ver lm şt r?

A)  “den” ve “ n” 

B)  “ nden” ve “ğ n”

C)  “nden” ve “ n”

D)  “r nden” ve “ n”

E)  “den” ve “beğ n”

7. Ben m  çıldırmışım, sen m  del rd n
 Yalvaran ses mden bu kaçış neye

 Yukarıdak  d zeler n devamı olarak
 I.  g t, ded ğ m zaman

 II.  gel ş md  de 

 III.  nan bu efsaneye

 IV.  koşar gel rd n

 sözler n n tümü kullanılarak çapraz kaf ye dü-
zen nde anlamlı b r dörtlük oluşturulursa nu-
maralanmış sözler n sıralanışı aşağıdak lerden 
hang s  olur?

A) II. ve IV.  -  I. ve III.  

B) I. ve IV.  -  II. ve III.

C) II. ve III.  -  I. ve IV.

D) I. ve IV.  -  III. ve II.

E) III. ve I.  -  IV. ve II.          
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YAZINSAL TÜRLER - ŞİİR BİLGİSİ
TEST - 6

1.   I.
 Veysel der sm n  koymam d l mden
 Ayrı düştüm vatanımdan l mden
 Kuş olsan da kurtulmazdın el mden
 Eğer görse d m göz le sen  
   II.

 Senden boşalan bağrıma göz yaşları dolmuş
 Gördüm k , yazın bastığımız otları solmuş
 Son demde bu mevs m g b  benz m de kül olmuş
 Geçt m y ne dün esk  hazan bahçeler nden

 Aşağıdak lerden hang s  yukarıda ver len ş r-
ler n k s  ç n de söyleneb l r?

A) Mahlasa yer ver lm şt r.

B) Y nelemelere yer ver lm şt r.

C) Red fe yer ver lm şt r. 

D) Çapraz uyak düzen ne sah pt r.

E) 4+4+3 duraklı hece ölçüsüyle yazılmıştır.

3. D van ş r  geleneğ  le lg l  olarak

 I.  Nazım b r m  olarak sadece bey t kullanılmıştır.

 II.  Şa rler, ortak ş r b ç mler nde ş r yazmışlardır.

 III.  Daha çok, zeng n uyak kullanılmıştır. 

 IV.  Aruz ölçüsü kullanılmıştır. 

 V.  Sanatlı b r söyley ş önemsenm şt r.

 yukarıdak lerden hang ler  söylenemez?

A) Yalnız I B) I. ve II. C) Yalnız III

           D) III. ve IV.              E) Yalnız V

5. Dünyaya veda ett k, atıldık dolud zg n
 En son koşumuzdur bu, asırlarca b l ns n
 B r b r açılırken göğe, son defa yarıştık
 Allah’a g den yolda meleklerle karıştık

 Bu d zelerde, aşağıdak  ş r türler nden hang -
s ne özgü n tel kler ağır basmaktadır?

A) D dakt k B) Ep k C) Dramat k

         D) Sat r k                     E) Pastoral

2. Aşağıda ver len d zeler n hang s nde uyak (ka-
f ye) yoktur? 

A) Bahtın kadeh me döktüğü şarap
Her sabah alnımdan öper ızdırap

B) Sana ufuklar “Gel” d ye bağırır
Sen  gür ses yle hayat çağırır

C) Yıllar geç p zaman dolsa da 
Aşkın arzuları ben  boğsa da

D) Gölgende neşen n rüzgârı eser
Baharı olmayan b r kışa benzer

E) Doldurur h ç durmadan uzattığı bu tası
Gül, ey b r âna sığmış ebed yet rüyası

4. Doğrultmak stersem kırılır dallar
 Sınadım zamana sığmadı yıllar
 Bu d kenl  yollar bu taşlı yollar
 Ben  benden ben  senden ayırır 

 Bu dörtlüğün uyak türü ve uyak örgüsü aşağı-
dak ler n hang s nde doğru olarak ver lm şt r?

A)  Yarım uyak - sarma uyak örgüsü

B)  Yarım uyak - çapraz uyak örgüsü

C)  Tam uyak - düz uyak örgüsü

D)  Yarım uyak - düz uyak örgüsü

E)  Zeng n uyak - sarma uyak örgüsü

Şairlerin, şiirlerinde kullandıkları ikin-
ci adlara, takma adlarına “mahlas” de-
nir. Divan şiirinde ve Halk şiirinde yay-
gın biçimde kullanılmıştır. Âşık edebiya-
tında âşıkların son dörtlükte mahlasları-
na yer vermelerine “tapşırma” ismi ve-
rilmektedir.

Anı
m
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tm
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1-C 2-C 3-A 4-D 5-B 6-B 7-C 8-E 9-C 10-C 

6. Nevâ-yı neyd r esen bâd câm-ı meyd r gül 
 Çemende eşk le sahbâ m sal-  cû dökülür 
 
 Makam-ı pîr-  mugandan akarken âb-ı hayat 
 C handa tâl ’e bîhude âb-ı rû dökülür 

 Hazan da erse Kemâl el çeker m  cânândan
 Leb nden ol mehe mâ-yı arzû dökülür

 Bu d zelerle lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A)  Nazım b r m  bey tt r.

B)  Her bey tte d zeler kend  ç nde uyaklıdır.

C)  Uyak ve red ften yararlanılmıştır.

D)  Yabancı d lden geçen sözcüklerle ağır b r d l 
kullanılmıştır. 

E)  D van ş r  geleneğ yle oluşturulmuştur.

7. B r kuş görsem sen gel rs n aklıma
 B r düş görsem sen gel rs n aklıma

 Bu d zelerde görülen uyak türü aşağıdak ler-
den hang s d r?

A) Zeng n uyak  B) Tunç uyak  

C) Yarım uyak  D) Tam uyak

          E) C naslı uyak 

8. Aşağıdak  bey tler n hang s nde red f vardır? 

A) Bu gece kavaklar daha uzun
Yıldızlarını y t rm ş, mahzun

B) Ben k m m, pad şahın kızı k m
N nem n d z nde d nled ğ m

C) Bulut, küçülse de b raz b raz
Dört ç zg l  pencereye sığmaz

D) B r gölge kadar t trek, uçuk, sapsarı mevs m
Mevs m g b  külreng , soluk, gölgel  h ss m

E) Sen, sonbaharla gelen düş rüzgârı
İç mde ak güverc n kanatları

9. I. Allah b r, vatan b r, bayrak b r beden 
  Yanlış yola sapmayalım b lmeden

 II. Doğan her bebeğ n hakkı var bende 
  Öğütülen ben m her değ rmende

 III. Savurdum, eled m, seçt m zamanı
  Yaprak yaprak tel tel açtım zamanı

 IV. Düştü can ev me dördüncü cemre
  Dört yüz seksen beş gün çekt  b r sene

 V. Saatler ya ger , ya hep ler  
  Kıran yok h lel  teraz ler

 Yukarıdak  d zeler n hang ler nde yarım uyağa 
yer ver lm şt r?

A) I. ve III. B) Yalnız II C) III. ve IV. 

               D) IV. ve V.              E) Yalnız V

10. Ufuk... Ufuk... Upuzun den z olsun, göl olsun
 Gözler m  d k nce kanarak nd rey m

 Yukarıdak  d zeler n devamı olarak
 I.  alevden b r çöl olsun

 II.  ç me s nd rey m 

 III.  ufuk... Ufuk... İsterse 

 IV.  doğan, batan günler  

 sözler n n tümü kullanılarak sarma kaf ye dü-
zen nde anlamlı b r dörtlük oluşturulursa nu-
maralanmış sözler n sıralanışı aşağıdak lerden 
hang s  olur?

A) III. ve IV.  -  II. ve I.  

B) II. ve IV.  -  III. ve I.

C) IV. ve II.  -  III. ve I.

D) II. ve I.  -  III. ve IV.

E) IV. ve II.  -  I. ve III.          

Çözümlü Soru
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YAZINSAL TÜRLER - ŞİİR BİLGİSİ
TEST - 7

1. Aşağıdak  d zeler n hang s nde farklı b r uyak 
kullanılmıştır?

A) H ç haber çıkmadı on pazar
Bekler m saatler yıl kadar uzar

B) Yurdumda b r evl k toprak ster m
Orada b r ömür kalmak ster m

C) Bahçende bütün ömrümüzün gölges  vardır
Pek neşel  günler k  bugün hatıralardır

D) Saat syan ett , takv m kudurdu 
Hasret hançer n  bağrıma vurdu

E) Hayal mermer nde hatıram donmuş 
Asırlar önces  duvara konmuş 

6. Karac’oğlan der k  kondum göçülmez
 Acıdır ecel şerbet  ç lmez
 Üç derd m var b rb r nden seç lmez
 B r ayrılık, b r yoksulluk, b r ölüm 

 Bu d zelerle lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A) Yarım uyak kullanılmıştır.

B) Her d ze b r cümle durumundadır.

C) Çapraz uyak düzen yle yazılmıştır.

D) Red ften yararlanılmıştır. 

E) Tapşırma geleneğ nden yararlanılmıştır.

3. I. Sat r k ş r - eleşt rel tutum

 II. Ep k ş r - destansı söyley ş

 III. Pastoral ş r - mesaj verme amacı gütme

 IV. L r k ş r - coşkulu, duygusal anlatım 

 V. D dakt k ş r - doğa bet mlemeler

 Yukarıdak  numaralanmış ş r türler n n karşı-
sındak  özell klerden hang ler n n yer  değ şt -
r l rse eşleşt rme yanlışlığı g der lm ş olur? 

A) I. ve III. B) II. ve III. C) II. ve IV. 

             D) III. ve V.              E) IV. ve V.

2. B l r m s n hancı, bugüne kadar
 Hanından kaç yolcu çıktı bu yola
 Sıladan gurbete g den yolcular
 Kaç damla gözyaşı döktü bu yola

 Bu dörtlüğün uyak türü ve uyak örgüsü aşağı-
dak ler n hang s nde doğru olarak ver lm şt r?

A)  Zeng n, tam uyak - çapraz uyak örgüsü

B)  Tam, yarım uyak - çapraz uyak örgüsü

C)  Yarım uyak - sarma uyak örgüsü

D)  Tam uyak - sarma uyak örgüsü

E)  Zeng n, yarım uyak - düz uyak örgüsü

4. I. Hayal bana yakın, yar bana uzak
 II. Sevdası başıma dolanır g tmez
 III. Aşkına düşel  yar bana uzak
 IV. Yüz b n öğüt versen b r  kâr etmez

 Bu d zelerle lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A) Sadece IV. d zede ulama vardır.

B) Duraklarda bel rl  b r kurala uyulmuştur.

C) Red f kullanılmamıştır. 

D) Yarım uyak kullanılmıştır.

E) L r k ş r türüne a t özell k taşımaktadır.

5. B lm yorum varlığım alevden b r gölge m
  N ç n sürükler ben , b lm yorum bu gem

 Bu d zelerde aşağıdak lerden hang s  kullanıl-
mıştır?

A) Tunç uyak  B) Red f  

C) Yarım uyak  D) Tam uyak

          E) C naslı uyak 
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Yazınsal Türler - Şiir Bilgisi TEST - 7

1-A 2-B 3-D 4-C 5-A 6-C 7-E 8-C 9-A 10-C 

9. Yeş l çamlar altında uyuyor ş md  ada
 Ş md  kımıldamıyor zaman b le yer nden
 Ve apaçık gözler n en der n b r rüyada
 Ve güneş pırıl pırıl akıyor gözler nden

 B lsen duracak g b  nasıl yavaş vurmada 
 Kalb n öyle muntazam, kalb n öyle der nden
 Yüzünü pek b r tül g b  saran ter nden
 Güneş  yudum yudum çt ğ m şu lahzada

 Bu d zelerle lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A)  Halk ş r  geleneğ ne bağlı kalınmış, her k  dört-
lükte çapraz uyak düzen  kullanılmıştır.

B)  “güneş pırıl pırıl akıyor gözler nden” sözüyle  
mgeye başvurulmuştur. 

C) Ölçü, uyak ve red fle ahenk sağlanmıştır.

D)  “Sevg l ” karşısında h ssed len b reysel duygu-
lar d le get r lm şt r.

E) Yaşanılanlar, ş re özgü düşsel b r gerçekl kle 
bel rt lm şt r.

10. Aşağıdak  bey tler n hang s nde red f ve zen-
g n kaf ye vardır?

A) Bu yaldızından alevler taşan res m
Bakıp bakıp bana mahzunlaşan res m

B) Düşünce yollara köy köy, konak konak
Der nleşen uçurumlardan korkarak

C) Yüreğ m her zamank  g b  syanda
Bana h ç m  yer yok o dünyanda

D) Önümde şarkın o kar yüklü damları
Beyaz ufuklara karşıydı camları

E) “Çakırcalım!” d ye başlardı türküler
Güneş batınca yavaşlardı türküler

7. Aşağıdak  dörtlükler n hang s , man  t p  uyak 
örgüsüyle oluşturulmuştur?

A) Bağından her güzel b r gül seçerd
Bundan mı sarardın soldun, ey gönül
Kadınlar geçerd , kızlar geçerd
B r zaman aşk ç n yoldun, ey gönül

B) Dışarda fırtına, uğultu, t p
Odada sess zl k tutulur g b
İşte o da geld , ev n sah b
Oturduk, esk den konuştuk b raz

C) Ayaklar, çeş t çeş t kunduralar ç nde    
Ayaklar, yarı çıplak, paçavralar ç nde    
Ayaklar, odalarda, b r ç ft yavru güverc n 
Tutup avuca almak, okşayıp öpmek ç n

D) B raz düşündüm de der nden 
Ben nasıl unuturum dünler  
N ye z nden ed yorum günler  
Zevk de almalı aşkın keder nden

E) B lmem k me yahut neye uyduk g tt k
Gâh  meye gâh  neye uyduk g tt k
Erbâb-ı zekâ r yayı mezhep b ld
B zler d l  d vâneye uyduk g tt k

8. Yandıkça onun gölges  altında alınlar
 Her gün yen  llerde lerled  akınlar

 Aşağıdak ler n hang s nde kullanılan uyak tü-
rü yukarıda ver len bey ttek nden farklıdır?

A) Doğmuştur o bayrak güneş n doğduğu yerden
Gözler açılırken ve şafaklar uyanırken

B) Her duygudan üstündür onun sevg s  b zde
B r sönmez ateşt r o, yanar benl ğ m zde

C) Artık neden ses n acı, vezn n kırık deme
B rl kte ş md  ağlıyalım gel, bu mateme

D) B gâney m doğan aya yahut batan güne
İnsanlar ortasında fakat yalnızım y ne

E) Hâlâ nasıl durur, deme, bak göçtü sırtına
Gök kubbes yle, b r gece, dünya denen b na
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YAZINSAL TÜRLER - ŞİİR BİLGİSİ
TEST - 8

2. Aşağıdak  d zeler n hang s nde ek durumunda 
red f vardır?

A) Ayıran b r gün kavuşturacak b z
Ve ç mde sevg ler n en tem z  

B) Akşam ne ser n, bak hele günler ne kısaldı
Ömrümde bu mevs m g b  kaç yaz daha kaldı

C) Yaslanmış, altında pek b r sed r
B r kız k  ay ondan beyaz değ ld r

D) S z, ağaçlar, elbet ben  b ld n z
Ey çamlar, köknarlar, ey yeş l den z

E) Sıcak b r yaz akşamında olab l r
Sarı b r güz akşamında olab l r

3. Kırığım, ç mden çıkmaz bu acı
 Gün oldu başıma hasret n tacı

 Yukarıdak  d zeler n devamı olarak
 I.  asıl ağacı

 II.  düşündüğüm zaman

 III.  ç m  yalnızlık

 IV.  bürür b r dalım

 sözler n n tümü kullanılarak düz kaf ye düze-
n nde anlamlı b r dörtlük oluşturulursa numa-
ralanmış sözler n sıralanışı aşağıdak lerden 
hang s  olur?

A) II. ve IV.  -  I. ve III.  

B) III. ve I.  -  II. ve IV.

C) IV. ve II.  -  III. ve I.

D) II. ve I.  -  III. ve IV.

E) IV. ve II.  -  I. ve III.          

4. Beyhûde sürükler sen  boş yollara hırsın
 Beyhûde koşar, hırpalanır, parçalanırsın

 Aşağıdak ler n hang s nde kullanılan uyak tü-
rü yukarıda ver len bey ttek yle aynıdır?

A) İnerken ç çekl  b r uçuruma 
Çıplak kollarına hasret boynuma

B) Uğrunda bütün terk ederek zevk , huzuru
Koşmuşlar o g tt kçe kaçan gölgeye doğru

C) İnce b r z bırakır yere sızdıkça kanlar
Sen  bulur z nden ıslığını duyanlar

D) B r sarsıntı... Uyandım uzun süren uykudan 
Geç yordu araba yola benzer b r sudan

E) Hasretle çıkıyorken dağdan yokuş yukarı
Bak, kurtulan yurdunun taşları, toprakları

1. Şükrâne sen n yoluna b n cân ola b r gün
 K m hazret ne ermeğe mkân ola b r gün

 Aşkın yoluna ok g b  can doğruluk eyler
 Tâ kaşlarının yayına kurbân ola b r gün

 O zülf-  perîşan bana görsen neler eyler
 Demez bana k m gönlü perîşân ola b r gün

 Bu d zelerle lg l  olarak aşağıdak lerden han-
g s  söylenemez?

A) Nazım b r m  bey tt r. 

B) Aruz ölçüsü kullanılmıştır.

C) D van edeb yatı geleneğ yle yazılmıştır. 

D) C naslı uyağa yer ver lm şt r.

E) Uyak düzen  aa ba ca şekl nded r.

Dize sonlarında yazılışları aynı olan ama 
görevleri farklı olan bazı ses benzerlikle-
rine dikkat etmek gerekir. Bunlardan biri 
“-i” iyelik eki ile “-i” durum ekidir. “-i” 
durum eki alan sözcük “neyi” sorusuna 
cevap verirken “-i” iyelik eki alan sözcük 
isim tamlamasının tamlananı durumun-
da ya da başına “onun” getirilebilecek bir 
kullanımdadır.

Yönl
en

di
rm

e
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Yazınsal Türler - Şiir Bilgisi TEST - 8

1-D 2-B 3-D 4-E 5-E 6-E 7-A 8-D 9-D 10-E 

10. Aşağıdak  k l  d zelerden hang s  hece ölçüsü 
le yazılmış olamaz?

A) Hasretle yaşarken hayal mde s z
Daha çok kederl , daha neşes z

B) Çel k testereyle kest m suları
Yıkadım duvara astım suları

C) Topladım yolları eyled m yumak
Musalladan gayr  görmed m durak

D) Gönlüm döndü gül stana
Gece gündüz yana yana

E) Elbette güller açar her gün yen den 
Lak n b r kalbe g rmemel s n asla sen

7. Aşağıdak  d zelerden hang s  Tanz mat Döne-
m  geleneğ n n özell kler n  taşımaktadır?

A) Ne efsunkâr m şs n âh ey d dar-ı hürr yet
Es r-  aşkın olduk gerç  kurtulduk esaretten

B) Ölüm asude bahar ülkes d r b r r nde
Gönlü her yerde buhurdan g b  yıllarca tüter

C) Nevâ-yı neyd r esen bâd câm-ı meyd r gül 
Çemende eşk le sahbâ m sal-  cû dökülür

D) Âheste çek kürekler  mehtâb uyanmasın
B r âlem-  hayâle dalan âb uyanmasın

E) Gece, bülbül ağaran vakte kadar ağlarmış 
Esk  Ş raz’ı hayal ett ren aheng yle

5. Aşağıda ver len d zelerden hang s  4 + 4 + 3 
duraklı 11’l  hece ölçüsüyle oluşturulmuştur?

A) Umut toprak olur, dert zaman olur
İp takar sürürüm kend  gölgem

B) Gölgemde b r değ l b n yara kanar
Gölgeme değerse gölgeler yanar

C) Yürek ateş düşmüş kuru b r harman
Yandığı noktadan b n yıl uzakta 

D) Kalb me ateşten vurdular yama
Per şan b r hâlde döndüm kıtama 

E) Tab plerde laç yoktur yarama
Aşk dey nce ötes n  arama 

8. B r ç çek duruyordu, orada, b r yerde
 B r yanlışı düzelt rces ne açmış
 Gelm ş ta ağzımın kenarında 
 Konuşur durur

 I. Uyak ve red ften yararlanılmıştır. 

 II. Halk ş r  geleneğ nden yararlanılmıştır.

 III. Son d zede asonansla ahenk sağlanmıştır.

 IV. Serbest ölçüyle oluşturulmuştur.

 V. Kapalı söyley şten kaçınılmıştır.

 Yukarıdak  d zelerle lg l  olarak ver len numa-
ralanmış b lg lerden hang ler  söyleneb l r?

A) I. ve II. B) I. ve IV. C) II. ve III.

           D) III. ve IV.               E) IV. ve V.

9. H cran ne anlamış, sevda ne b lm ş
 Ağlatmış, ağlamış, sevm ş, sev lm ş

 Bu d zelerde görülen uyak türü aşağıdak ler-
den hang s d r?

A) Yarım uyak  B) Zeng n uyak  

C) Tunç uyak  D) Tam uyak

          E) C naslı uyak 

6. Anlamları ayrı, yazılış ve söylen şler  aynı olan 
sözcük veya sözcükler n benzerl ğ ne dayanan 
uyak türüne “----” adı ver l r. 

 Bu cümlede boş bırakılan yere aşağıdak ler-
den hang s  get r lmel d r?

A) tam uyak   B) zeng n uyak  

C) yarım uyak  D) tunç uyak

          E) c naslı uyak 
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1. Ş rler konularına göre şu şek lde çeş tlen r:

 1. L r k Ş r: Duygu ve düşünceler  coşkulu b r d l-
le anlatan ş rlerd r. 

 2. Pastoral Ş r: Çoban ve kır yaşamını, doğa gü-
zell kler n  anlatan ş rlere pastoral ş r den r. Pas-
toral ş r n k  b ç m  vardır: 

 İd l: B r ozanın ya da çobanın ağzından yazılıp kır 
yaşamının çek c l ğ n , güzell ğ n  anlatan çobanıl 
aşkı yansıtan kısa ş rlere den r.

 Eglog: B rkaç çobanın karşılıklı konuşmaları yo-
luyla oluşturulan, aşk, kır yaşamı üzer ne duygu 
ve düşünceler n  yansıtan pastoral ş rlere den r.

 3. Ep k Ş r: Ep k sözcüğü, Yunancada destan an-
lamındak  “epope”den gelmekted r. Ep k ş rlerde 
y ğ tl k, kahramanlık, savaş temaları şlen r. 

 4. D dakt k Ş r: Bell  b r düşüncey  aşılamak ya 
da bell  b r konuda öğüt, b lg  vermek, ahlak  b r 
ders çıkarmak amacıyla öğret c  n tel kte yazılan, 
duygu yönü zayıf ş r türüdür. 

 5. Sat r k Ş r: Eleşt r c  b r anlatımı olan ş rlerd r. 
B r k ş , olay, durum, ğneley c  sözlerle, alaylı fa-
delerle eleşt r l r. 

    6. Dramat k Ş r: T yatroda kullanılan ş r türüdür. 
Esk  Yunan edeb yatında ve klas k akımda traje-
d  ve komed  t yatro eserler nde görülür. 

 Ver len dörtlükte yaşamla lg l  b r öğüt ver ld ğ n-
den “d dakt k” ş r türüne a t özell kler ağır basmak-
tadır.

      Cevap C

TEST-1 Soru-1

2. D ze sonlarındak  yazılışları ve okunuşlarıyla an-
lamları ve görevler  aynı kel meler n, ekler n ben-
zerl ğ ne “red f” den r. Kaf yeler, d ze sonunda re-
d f varsa red ften öncek  ses benzerl ğ nde aranır.

 D ze sonlarındak  yazılışları ve okunuşları aynı, 
anlamları ve görevler  farklı kel meler n, ekler n 
benzerl ğ ne “kaf ye” (uyak) den r.

 1. Yarım Kaf ye: Tek ses benzerl ğ ne dayanan 
kaf yed r.

 2. Tam Kaf ye: İk  ses benzerl ğ ne dayanan ka-
f ye türüdür.

 

TEST-1 Soru-2

3. C naslı uyak, anlamları ayrı fakat yazılış ve oku-
nuşları aynı olan kel me ve kel me gruplarının mıs-
ra sonunda tekrarı le oluşan uyaktır. C seçene-
ğ nde ver len “Boştur o tasavvurlar, o hülyalar, o 
zanlar / Senden daha evvel, n ce âşıklar, ozanlar” 
d zeler nde “o zanlar”  sözüyle “ozanlar” sözcü-
ğü; okunuşu aynı, anlamları farklı olduğu ç n c -
naslı uyağı oluşturmaktadır. 

      Cevap C

TEST-1 Soru-9

4. IV numaralı d zeler n sonunda bulunan “ez lmez” 
ve “muazzez” sözcükler nde “ez” sesler  ortaktır.
Aynı görevde olan b r ses benzerl ğ  özell ğ  taşı-
madıklarından bu sesler “tam uyak”tır.

 V numaralı d zeler n sonundak  “sen” ve cephen” 
sözcükler nde “en” sesler  ortaktır. Aynı görevde 
olan b r ses benzerl ğ  özell ğ  taşımadıklarından 
bu sesler “tam uyak”tır.

      Cevap E

TEST-2 Soru-1

 3. Zeng n Kaf ye: Üç ya da daha çok ses benzer-
l ğ ne dayanan kaf ye türüdür.

 4. Tunç Kaf ye: Ses benzeşmes n n üç veya üç-
ten fazla olan, d ze sonundak  kel men n d ğer d -
zedek  kel men n ç nde aynen geçt ğ  kaf ye tü-
rüdür.

 5. C naslı Kaf ye: Anlamları ayrı fakat yazılış ve 
okunuşları aynı olan kel me ve kel me gruplarının 
mısra sonunda tekrarı le oluşan kaf yed r. 

 A seçeneğ nde (bırak-arak / ak-arak) “ak” sesler  
tam uyak, “arak” sesler  red ft r. 

 C seçeneğ nde (hülya-ya / rüya-ya) “ya” sesler  
tam uyak, k nc  “ya” sesler  red ft r.

 D seçeneğ nde (b l-ey m” / gül-ey m) “l” sesler  ya-
rım uyak, “ey m” sesler  red ft r.

 E seçeneğ nde (adamlar çıkmıyor / damlar ) “dam-
lar” sesler  zeng n (tunç) uyaktır, red f yoktur.

 B seçeneğ nde (usan-madan / kavuş-madan) ses 
benzerl ğ  olan “madan” sesler  aynı görevl  ekt r 
yan  red ft r, başka ses benzerl ğ  de olmadığın-
dan d zelerde uyak söz konusu değ ld r.

      Cevap B
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10. Sarma uyak örgüsü “abba” şekl nded r. İlk k  d ze 
n n “abxx” şekl nde olduğu düşünülürse d zeler 
şöyle tamamlanmalıdır:

 “Doğan, batan günler  ç me s nd rey m”
 “Ufuk... Ufuk... İsterse alevden b r çöl olsun”
      Cevap C

TEST-6 Soru-10

6. B r sanat anlayışının temel özel kler n n kabul ed -
l p, ben msen p gelecek kuşaklara aktarılması o 
sanat anlayışını “geleneksel” hâle get r r. Türk ede-
b yatında temel n tel kler  bakımından b r sınıflan-
dırma yapacak olursak üç temel “ş r geleneğ ”n-
den söz ed leb l r: 1. Halk Ş r  Geleneğ , 2. D van 
Ş r  Geleneğ , 3. Modern Ş r Geleneğ  

 D seçeneğ ndek  “Çok y ğ d  sen caydırdın ahdın-
dan / Çok güzele ah çekt rd n bahtından” d zeler   
4+4+3=11’l  hece ölçüsüyle yazıldığından “halk 
ş r  geleneğ ”yle yazılmıştır.

 D ğer seçeneklerdek  d zelerde hece sayısı b rb -
r nden farklı olduğundan serbest ölçüyle yazılmış-
tır, dolayısıyla “modern ş r geleneğ ”yle oluştu-
rulmuşlardır.” 

      Cevap D

TEST-2 Soru-7

7. I. d zelerde, “küçük otların” sözünde II. d zelerde  
“yokluğunun ardından” sözünde ulama vardır. 

 İk s  de 14’lü hece ölçüsüyle yazılmıştır.

 I. d zelerde doğa sevg s , II. d zelerde ayrılık ve 
mutsuzluk teması vardır.

 İk s nde de mahlas (şa r n takma adı) yoktur.

 I. d zelerde nazım b r m  dörtlük, II. d zelerde se 
bentt r. 

      Cevap E

TEST-3 Soru-5

8. D zeler n tümü 6+5 duraklıdır. [İş(1)-te(2) b r(3) va 
(4)-zo-(5) -da(6) / aç(1)-mış(2) (3)-k (4) gül(5)]

 D ze sonlarındak  ses benzerl kler  (ül ve az) ay-
nı görevde ek veya sözcük olmadığından bu d -
zelerde red f yoktur, k  ses benzerl ğ  bulunduğun-
dan tam uyak vardır. “İşte” sözcükler  y neleme 
olarak kullanılmıştır. Sadece tam uyak kullanıldı-
ğından farklı türde uyaklara yer ver lmem şt r.

      Cevap B

TEST-4 Soru-6

5. İmge; ş rde şa r n, gerçekl ğ n dışında dış dünya 
le gözlemler n  kend  z hn nde yen  b r forma so-
karak düş dünyasında oluşturduğu tasarımlardır.

 A seçeneğ nde “Kaç güneş çırpındı kanlar ç nde”, 
C seçeneğ nde “Hep gül yangını ve bahar sıtma-
sı ufuk”, D seçeneğ nde “üm ts z avı b n sonsuz-
luğun”, E seçeneğ nde “Kalb m k  b r uzak hayale 
ağlar” sözünde mge vardır. B seçeneğ nde mge 
yoktur.      
     Cevap B

TEST-2 Soru-4

9. Ver len d zelerde ünsüzle b ten b r sözcükten son-
ra ünlüyle başlayan b rden fazla sözcük geld ğ  
ç n ulama vardır. ( nsanlar ç ne)

 Geç m derd nden söz ed ld ğ  ç n l r k ş r özell ğ  
taşımamaktadır. 

 Serbest ölçüyle yazıldığından halk ş r  geleneğ y-
le yazıldığı söylenemez.

 Söyley ş kapalı ve sanatlı olmadığından mge ön-
celenmem şt r.

 D zelerdek  hece sayısı eş t olmadığından b r öl-
çüyle yazıldığı söylenemez. Dolayısıyla ver len d -
zelerle lg l  olarak E seçeneğ ndek  “B r ölçü gö-
zet lmeden yazılmıştır.” yargısı söyleneb l r. 

      Cevap E

TEST-4 Soru-7



3. ÜNİTE

EDEBÎ SANATLAR

Bu ünitede ne var?
 Teşbih, İstiare, Mecazımürsel, Teşhis, İntak, Tezat

 Mübalağa, Kinaye, Tevriye, Cinas, Hüsnütalil, Seci

 Tecahülüarif, Tariz, Tekrir, Tenasüp, Telmih...


